

50

LAT  
DZIAŁALNOŚCI  
PZHGP-GRUPY LOTOWEJ  
III-1 POZNAŃ

1925 - 1975

**INFORMATOR**  
JUBILEUSZOWEJ WYSTAWY  
GOŁĘBI POCZTOWYCH

POZNAŃ, 20-21 GRUDNIA 1975R.

JUBILEUSZOWY POKAZ GOŁEBI POCZTOWYCH  
GRUPY LOTOWEJ III-1 POZNAŃ

Poznań 20 - 21 grudnia 1975

ZDK " S T O M I L " ul. Starołęcka 18

KOMITET ORGANIZACYJNY ;

Przewodniczący	- Henryk Walkowiak
Sekretarz	- Tadeusz Zieliński
Skarbnik	- Czesław Gajny
Z-ca przewodniczącego	- Seneryn Majchrzak
Gospodarz	- Jerzy Dzieciak
Członek	- Zdzisław Pelczyk
"	- Marjan Leśniawski
"	- Zygmunt Koszyczarek

KOMISJA SEDZIOWSKA ;

- Kazimierz Ludyga - Katowice  
- Stanisław Boński - Nakło

MATERIAŁY ZEBRALI I OPRACOWALI ;

- Henryk Walkowiak  
- Tadeusz Zieliński  
- Czesław Grzegorzewicz

ZLECENIODAWCA ;

POLSKI ZWIĄZEK WODOWCÓW GOŁEBI POCZTOWYCH  
ZARZĄD GRUPY LOTOWEJ  
III-1 POZNAŃ

PZHGP I Gr.L.P-ń-25/75/F3/2970/350



Zarys 50-cio letniej historii  
Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych  
Grupy Lotowej III-1 Poznań  
za lata 1925 - 1975.

Gołębie pocztowe, dzięki rozwiniętym zdolnościom do lotu i zaletom swojego zmysłu orientacyjnego, zostały wprowadzone do świadczenia usług ludzkości.

Od zamierzchłych czasów po XX wiek, gołębie były wykorzystywane do utrzymania łączności w wojsku, żeglarstwie itp. Obecnie służą ludziom pracy jako obiekt ich sportowych zainteresowań i wypoczynku po codziennych trudach. Miłośnikami gołębia pocztowego są ludzie zróżnicowani pod względem wieku, wykształcenia i doświadczenia w zakresie hodowli gołębi.

Pierwsze organizacje, zrzeszające hodowców gołębi pocztowych powstały w latach 1865 - 1870 w Belgii, Holandii, Anglii, Niemczech i na Węgrzech. Do Polski również przenikało zainteresowanie gołębiami pocztowymi. Wzrastała liczba ludzi, którzy umiłowali hodowlę tego ptaka i to przyczyniło się do tego, że w roku 1921 również w Polsce powstały stowarzyszenia hodowców gołębi pocztowych.

W tym to czasie było również kilku zamiłowanych hodowców gołębi pocztowych na terenie Poznania i okolicy, którzy zapoczątkowali swoje hodowle jeszcze w czasie pierwszej wojny światowej - pod zaborem niemieckim. Oni to po wspólnym porozumieniu się, zorganizowali sekcje hodowców gołębi pocztowych, liczącą zaledwie 15 członków, która wchodziła w skład Towarzystwa Ornitologicznego w Poznaniu.

Istniejąca sekcja dla uzyskania większej samodzielności, wiosną roku 1921 odłączyła się od Towarzystwa Ornitologicznego i przekształciła się w Towarzystwo Hodowców Gołębi Pocztowych pod nazwą Poczta Wojenna z numerem rejestracyjnym VII-01, a kierownictwo powierzono kol. Stanisławowi Pawlakowi, wśród członków notowano takie nazwiska jak: Duchalski Szczepan, Stefan Rausch, Józef Jankowiak, Józef Wawer, Otto Gluch, Bicke i inni.

Towarzystwo to dość szybko powiększało swoje szeregi, a jednocześnie rozwijało swoją działalność, w połowie 1922 roku liczyło 80 członków, którzy posiadali około 2000 szt. gołębi. Opiekę nad Stowarzyszeniem przejęły władze wojskowe. W tym czasie z inicjatywy szefa łączności DOK VII płk Sowińskiego, delegowany został

w teren komendant Stałej Stacji Gołębi Pocztowych w Poznaniu przy ul. Marcelesińskiej, porucznik Grudziński, który wygłaszał prelekcje z zakresu hodowli gołębi pocztowych, dla obronności kraju. Jak z tego wynika, hodowla gołębi pocztowych miała specjalnie wytyczony cel i znaczenie.

Zaznaczyć tu należy, że w THGP "Poczta Wojenna" pewna część członków była pochodzenia niemieckiego, a przy tym środowisko było bardzo zróżnicowane, byli tam fabrykanci, ludzie zamożni i robotnicy. W związku z tym, że zaistniały na tle wyżej podanym pewne nieporozumienia, pewna grupa członków, a wśród nich: Szczepan Duchalski, Władysław Szymkowiak, Józef Jankowiak, Kazimierz Szymkowiak, Józef Wower, Eicke i 10 innych, postanowiło odłączyć się od grona członków THGP "Poczta Wojenna" i stworzyć drugie towarzystwo. Do tego doszło w październiku 1923 roku, z Zarządem w składzie: Ducholski, Maćkowiak, Eicke, Grześkowiak, Jankowiak. W tym samym czasie powstają też towarzystwa na terenie Wielkopolski, a mianowicie: w Ostrowie, Lesznie, Jarocinie i Krotoszynie. W Poznaniu również powstają dalsze dwa towarzystwa "Kanonier" i "Strzała" z Zarządem w składzie: Frąckowiak, Władysława Boetcher, Stefan Ratajczak.

Wymienione towarzystwa w programie działania, między innymi postawiły za cel, pracować nad umasowieniem hodowli gołębi pocztowych, dopomagać w organizowaniu dalszych nowych towarzystw oraz popularyzowaniu idei organizacyjnej poprzez urządzenie wystaw gołębi pocztowych, wieczorów towarzyskich i dyskusyjnych itd. Krocząc wytyczoną i obraną drogą, towarzystwa te przyczyniły się do wzrostu liczebnego członków i rozszerzyło w znacznym stopniu hodowlę gołębi pocztowych. Dalszym dowodem dobrej i aktywnej działalności organizacyjnej, jest fakt, że już w roku 1922 poznańscy członkowie brali udział w I Wszechpolskiej Wystawie Drobiu i Gołębi Pocztowych, jaka została urządzona w Warszawie. Za Wystawiony materiał hodowlany, hodowcy poznańscy otrzymali szereg cennych i wysokich nagród.

Osiągnięty sukces na wystawie przyczynił się do jeszcze większej aktywności hodowlano - lotowej w 1923 roku, to też przystąpiono do organizacji lotów, jak na owe czasy dalekich, bo gołębiami starymi pokonano odległość 200 km. a gołębiami młodymi 110 km. co zaliczono do wielkiego sukcesu.

W styczniu 1924 roku hodowcom poznańskim przypadło w udziale zorganizowanie II Wszechpolskiej Wystawy Drobiu i Gołębi Pocztowych. Wystawa ta miała szczególne znaczenie dla poznańskich hodowców, gdyż świadczyła o rozwoju gołębiarstwa pocztowego na terenie Poznania i Wielkopolski.

Delegaci MSW i wybitni już wówczas hodowcy z całej Polski, jedno-

myślnie stwierdzili, że na naszym terenie są największe i najlepsze wyniki w rozwoju hodowli gołębi pocztowych i działalności organizacyjnej.

Rozwój i rozmach organizacyjny i hodowlany przyczynił się do tego, że w styczniu 1924 r. został zwołany Zjazd na którym powołano Generalny Związek Hodowców Gołębi Pocztowych w Polsce z siedzibą w Katowicach, pod przewodnictwem prezesa Brzeziny. Następny Ogólny Zjazd Hodowców odbył się w listopadzie 1925 r. na którym dokonano zmiany nazwy związku na Zjednoczenie Polskich Stowarzyszeń Hodowców Gołębi Pocztowych, a siedzibę Zarządu przeniesiono z Katowic do Warszawy.

Na czele nowego Zarządu władz centralnych stanął Leopold Wiśniewski, a w roku 1928 prezesurę Zarządu Głównego objął kpt WP Rozwadowski.

W marcu 1924 roku z inicjatywy poznańskich stowarzyszeń hodowców gołębi pocztowych powstał Okręgowy Związek Hodowców Gołębi Pocztowych z siedzibą w Poznaniu pod przewodnictwem doświadczonego hodowcy i dobrego organizatora Stanisława Pawlaka, a w Zarządzie zasiadli: Rubiś, Wower, Banaszyński, Duchalski i Boetcher.

W końcu roku 1924 doszło do zwołania drugiego walnego zebrania na szczeblu okręgu, które funkcje prezesa powierzono por. a później kpt. Józefowi Bogdańskiemu, który funkcje te piastował do roku 1935.

W celu lepszego skoordynowania pracy organizacyjnej, w organizowaniu lotów, na terenie Poznania, z inicjatywy pionierów, a przede wszystkim kol. Stanisława Pawlaka oraz za wspólnym porozumieniem istniejących już towarzystw HGP w Poznaniu, w dniu 11 stycznia 1925 r. przy współudziale przedstawiciela Wojskowej Stałej Stacji Gołębi Pocztowych w osobie por. Grudzińskiego, zwołano konstytucyjne zebranie, na którym powołano do życia Zrzeszenie Towarzystw Podróżujących Gołębi Pocztowych, które to Zrzeszenie w dalszych latach przemieniono na Grupę Lotową "Jedność" Poznań. Dowodem tego był spisany protokół, z którego wynika również, że Zarząd Zrzeszenia wybrano w następującym składzie:

Prezes	- kol. Stanisław Pawlak,
v-ce prezes	- kol. Stanisław Szymański,
kierownik i skarbnik	- kol. Józef Wower
sekretarz	- kol. Józef Jankowiak,
z-ca sekret.	- kol. Stefan Ratajczak,
zawniacy	- kol. Otto Gluch

- kol. Antoni Boetcher,

- kol. Kazimierz Kuszczelski.

Dalej w protokóle czytamy, że Zawiadowcą z ramienia Stałej Stacji Gołębi Pocztowych wybrano kol. Wincentego Kłosowskiego oraz, że nad kierunkami rozwoju i działalności organizacji dyskutowali kol. kol. Kuszczelski, Gluch, Klupeć i Rausch.

Do komisji zegarowej wybrano kol. kol. Cybulskiego, Paetzolda i Eickego.

Powyższe szczegóły podaje się dlatego, aby każdy członek naszej organizacji znał tych, którzy dali podwaliny i fundament do obecnie działającej organizacji poznańskiej i otworzyli jej karty historii.

Pomimo nasuwających się trudności, jak brak środków finansowych, odpowiedniego sprzętu oraz doświadczenia organizacyjnego, co niejednokrotnie paraliżowało cenne inicjatywy niektórych działaczy, działalność prowadzono z dużym rozmachem i poświęceniem, aby sprostać wymogom i zrealizować wytyczne zadania. Zachodziła również konieczność ~~przygotowania~~ propagowania idei dotyczących przedsięwzięć związanych z organizowaniem lotów gołębi, a uwieńczeniem tego było osiągnięcie w roku 1925 odległości lotu gołębi 240 km.

Mimo osiągnięcia dość dobrych rezultatów w działalności organizacyjnej i lotowej, trzeba było niejednokrotnie przekłamać niejedną przesąd natury obyczajowej czy towarzyskiej, zanim w opinii ogółu społeczeństwa uznano działalność naszej organizacji.

Nie można też pominąć takiego faktu jak ten, że w początku roku 1925 właśnie w okręgu Poznań, przystąpiono do wydania własnego fachowego pisma p.t. "Gołęb Pocztowy", którego wydawcą był członek Zarządu kol. Wower.

Dla uzupełnienia aktywnej działalności, należy podać, że w celu umasowienia hodowli gołębi pocztowych i organizacji, organizowano wzloty gołębi pocztowych z okazji różnych uroczystości państwowych, a ówczesnym najważniejszym momentem było wypuszczenie gołębia pocztowego przez byłego Prezydenta Ignacego Mościckiego z meldunkiem o treści: "Niech leci w świat radosna wieść, że wolna Polska pracuje i tworzy", z okazji otwarcia Powszechnej Wystawy Krajowej w 1929 r. w Poznaniu.

Wystawa ta obejmowała dział gołębi pocztowych, gdzie wystawiono około 500 szt. najlepszych gołębi z całej Polski, które pokonały odległość od 800 do 1000 km. za które Kierownictwo PWK ufundowało 200 cennych na owe czasy nagród.

Jak wynika z wyżej cytowanych faktów, organizacja

nasza od zarania włączała się w życie kraju, co świadczy o tym, że działający aktyw stał na wysokim poziomie intelektualnym.

W latach 1926 - 1930 grono działaczy powiększyli kol. kol. Matela, Röhr, Kloze, Tuliszka, Trabiński, Szkudlarek, Leszczyński, Mankus, Janowicz oraz Lewandowski z Wojskowej Stacji Gołębi Poczтовых.

Należy również wspomnieć o tym, że w tym samym niemal okresie t.j. 1926 - 1931 na terenie Poznania istniało drugie Zrzeszenie Towarzystw Podróżujących Gołębi Poczтовых, które również zrzeszało parę towarzystw HGP.

Rok 1931 stał się rokiem przełomowym w działalności obydwu Zrzeszeń Towarzystw Podróżujących Gołębi Poczтовых w Poznaniu, albowiem w dniu 12 kwietnia 1931 r. w sali "Loża" przy ul. Grobla, odbyło się wspólne zebranie na którym dokonano połączenia obydwu Zrzeszeń w jedną organizację, którą nazwano "Grupa Lotowa Jedność Poznań", dokonano też wyboru wspólnych władz.

Prezesem wybrano kol. Andzińskiego, a sekretarzem kol. Korgala.

W latach 1932 - 1933 notuje się nowe nazwiska aktywu organizacyjnego i późniejszych działaczy jak: Jana Pawłowskiego, Edwarda Maćkowskiego, Michała Cuprycha, Jackowskiego, Leona Kołackiego, Szymkowiaka, Stefana Florczaka, Stefana Gendery i prof. Józefa Moskały.

Szczególny rozkwit działalności organizacyjnej przypadł na lata 1933 - 1935, kiedy funkcje prezesa piastował prof. Józef Moskała, a Zarząd tworzyli kol. kol. Bartoszewski, Stefan Gendera, Korgal, Mieczysław Kozak, Maćkowiak i Michał Słowiak.

W latach tych nastąpiło poważne ożywienie pracy organizacyjnej, a szczególnie na wysoki poziom doprowadzono sprawę organizacji lotów, w wyniku czego organizowano loty z odległości od 100 do 800 km. z pozytywnymi wynikami.

W latach 1936 - 1937 kierownictwo Zarządu Grupy Lotowej powierzono kol. Jackowskiemu, a funkcję sekretarza sprawował Stefan Gendera.

W roku 1938 dokonano wyboru nowych władz Grupy Lotowej, a był to ostatni Zarząd przed II Wojną Światową, jaka wybuchła w dniu 1 września 1939r.

W Zarządzie tym zasiedli:

Prezcs	- kol. Michał Cuprych,
z-ca prezesa	- kol. Sibilski
sekretarz	- kol. Czesław Zieliński
z-ca sekret.	- kol. Tadeusz Zieliński,
skarbnik	- kol. Leonard Małecki i inni.

Z uwagi na powołanie sekretarza kol. Czesława Zielińskiego do czynnej służby wojskowej "Zaolzie", funkcję sekretarza w m-cu listopadzie 1938 r. przejął kol. Tadeusz Zieliński, który funkcję tę z zaufaniem pełnił po dzień dzisiejszy.

W trakcie kontynuowania sezonu lotowego gołębi w roku 1939 w dniu 1 września nad Polskę nadciągnęły od zachodu czarne chmury hitleryzmu - faszystowskich Niemiec - wybuchła II Wojna Światowa i pod koniec września 1939 r. cała Polska znalazła się pod okupacją niemiecką.

Na skutek tego, cały dorobek hodowlany z okresu międzywojennego uległ całkowitemu wyniszczeniu, gdyż jeszcze ówczesne nasze władze wojskowe zarządziły likwidację gołębi pocztowych, a okupant wydał zarządzenie zakazujące hodowli gołębi pocztowych przez Polaków, pod groźbą kary śmierci w przypadku stwierdzenia utrzymywania gołębi pocztowych, obojętnie w jakich warunkach byłyby utrzymywane.

W ten sposób 215 członków Grupy Lotowej "Jedność" Poznań, zrzeszonych w 12-tu towarzystwach HGP na terenie Poznania, w wielu przypadkach ze łzami w oczach i bólem w sercu dokonywało likwidacji swych ulubieńców, bez względu na ich wartość.

Zaprzestano również działalności organizacyjnej w towarzystwach i w Grupie Lotowej, a akta i dokumentacje Grupy Lotowej oraz pieczętki, sekretarz kol. Tadeusz Zieliński w porozumieniu z prezesem kol. Michałem Cuprychem, po odpowiednim zabezpieczeniu zakopał głęboko w ziemi na terenie podwórza przy ul. Jackowskiego 15 w Poznaniu. Natomiast kol. Michał Mikołajczyk były kasztelan szkoły powszechnej przy ul. Św. Marcina 35, a członek Towarzystwa HGP "Dobry Lot" z narażeniem życia zamurował w kominie powietrznym w piwnicy tejże szkoły sztandar Towarzystwa "Dobry Lot" i pomimo tego, że w budynku tym przez pięć lat okupacji urzędowali tylko uprzywilejowani funkcjonariusze "Gestapo" i NSDAP - sztandar ten przetrwał do dnia dzisiejszego.

W czasie okupacji, kilkakrotnie spotykali się w mieszkaniach prezes kol. Cuprych i sekretarz kol. Zieliński, gdzie omawiali zagadnienia organizacji i ewentualnej przyszłej pracy, gdyż wierzono w to, że okupacja hitlerowska skończy się.

Praca organizacyjna i hodowla gołębi oficjalnie została przerwana i zaniechana, ale duch i wiara w przyszłość pozostała w sercach najbardziej oddanych naszym sprawom. Pomimo prowadzonych represji przez Gestapo w stosunku do każdego, który nie przestrzegał zarządzeń, kilkunastu hodowców - miłośników gołębi pocztowych, a wśród nich kol. Stefan Gendera, Seweryn Majchrzak, Mieczysław Kozak, Tadeusz Zieliński i inni, w ukryciu



hodowali gołębie pocztowe w niewielkiej ilości.

Lata okupacji przemięły, ale miłośnikom naszych ulubieńców i tym, którzy byli oddani organizacji, wydawało to się wiekami. Wreszcie w lutym 1945 r. zabłysła nad Poznaniem gwiazda wolności, dzięki ogromnej, decydującej ofensywie Wojsk Radzieckich i walczącego u jej boku Wojska Polskiego, okupant został wyparty z miasta, a jedynie w forcie "Cytadeli" niedobitki hitlerowskie prowadziły jeszcze walkę i obronę. Z chwilą uzyskania wolności, nasi starzy działacze z okresu międzywojennego w osobach: Stefan Bielański, Michał Cuprych, Cieloszyk, Szczepan Duchalski, Stefan Gendera, Mieczysław Kozak, Władysław Stroński, Kazimierz Szymkowiak, Tadeusz Zieliński, w dniu 9 lutego 1945 r. w godzinach południowych spotkali się w mieszkaniu kol. Cuprycha w Poznaniu przy ul. Winklera 36, gdzie omówiono zażądania reaktywowania działalności organizacyjnej. Na tymże posiedzeniu ustalono program pracy organizacyjnej i przygotowania zebrania organizacyjnego, dla wszystkich byłych członków THGP oraz sympatyków i miłośników gołębi pocztowych.

W związku z tym kol. Cuprych, kol. Zieliński poczynili starania o pozyskanie sali na zebranie itp. spraw. Po załatwieniu wszystkich formalności, za pomocą dziennika "Głos Wielkopolski" zwołano zebranie organizacyjne, które odbyło się w dniu 25 marca 1945 r. o godz. 10-tej w sali przy ul. Bukowskiej 20 /obecnie ul. Świerczewskiego/.

W zebraniu udział wzięło 85 uczestników, w tym 40 % stanowili sympatycy. Zebrani wówczas jednomyślnie postanowili kontynuować działalność organizacyjną - hodowlaną, przy czym dokonano wyboru Zarządu w składzie:

Prezes	- kol. Michał Cuprych
I v-ce prezes	- kol. Szczepan Duchalski,
II v-ce prezes	- kol. Stefan Rausch,
sekretarz	- kol. Stefan Gendera,
z-ca sekret.	- kol. Tadeusz Zieliński,
skarbnik	- kol. Aleksander Szypowicz,
członkowie	- kol. kol. Leonard Małecki, Witold Dolatkowski, Kazimierz Janowicz, Antoni Stachowiak, Władysław Koszek.

Na tymże zebraniu jednomyślnie przyjęto nazwę Związek Hodowców Gołębi Pocztowych - Poznań."

Do pierwszych przedsięwzięć Związku, a szczególnie Zarządu było odnalezienie i zabezpieczenie pozostawionego przez okupanta,

zagrabionego mienia, jak: kosze transportowe, klatki wystawowe, zegary kontrolne, a przede wszystkim gołębie pocztowe.

Wykonanie tych przedsięwzięć nie było bynajmniej łatwe. Trzeba też wiedzieć o tym, że starzy członkowie hodowcy, jeszcze pod gradem kul, początkowo tylko w dzielnicy Łazarza i Wildy, gdyż te dzielnice jako pierwsze zostały oswobodzone, dokonali zabezpieczenia materiału hodowlanego, przez ściągnięcie gołębi do wspólnego gołębnika, aby następnie rozdzielić wśród aktywnych członków. Zdobyte te stanowiły jedyny nasz materiał rozplodowy w latach 1945/1946.

Stwierdzić też należy, że w tym okresie nie było ustabilizowanego życia społeczeństwa, dla tego niełatwo było prowadzić działalność reaktywowanego Związku.

Również nie było jeszcze ustabilizowanej władzy, a zatem, nie było wiadomym do kogo zwracać się w celu załatwienia spraw formalno - organizacyjnych.

Mimo tego, tym razem Związek nasz znalazł się w lepszym położeniu, niż w pierwszych latach po I Wojnie Światowej, a to dlatego, że założenia nowego ustroju społecznego, poprawiły tendencje do rozwoju Związku i hodowli.

Ponadto działacze, którzy szczęśliwie przetrwali czas okupacji i przeżyli pożogę wojenną, dobrze rozumieli już doniosłość i znaczenie wychowawczo - polityczne młodzieży w duchu socjalistycznym. Jednak brak jakichkolwiek akcesorii hodowlanych, a szczególnie obrączek rodowych dla gołębi, jeszcze bardziej pogłębiał tę skomplikowaną sytuację.

W tym przypadku przyszedł nam z pomocą kol. Władysław Strbiński, który w prymitywny sposób wykonał dla członków Związku - bezinteresownie - 2000 sztuk obrączek rodowych na 1945 r. a karty tożsamości gołębia, wykonał kol. Tadeusz Zieliński.

W listopadzie 1945 r. została zorganizowana I w wyzwolonej Polsce Wystawa Drobiu i Gołębi w Poznaniu w sali szkoły przy ul. Słowackiego przez Towarzystwo Ornitologiczne. Do udziału w tej wystawie zaproszono również członków naszego Związku. Wystawiono wówczas 123 gołębie, a oceny dokonał kol. Szczepan Ducholski w asyście kol. Tadeusza Zielińskiego. Otwarcia Wystawy dokonał Wojewoda poznański ob. Widy - Wirski, k który na znak otwarcia wystawy, wypuścił z meldunkiem gołębia pocztowego.

Rozochoceni nasi członkowie tą wystawą postanowili urządzać Pokaz Gołębi Pocztowych. Postanowienie poszło w czyn i w pierwszych dniach stycznia 1946 r. zorganizowano pokaz, w sali ob. Stefana Zielińskiego członka Związku w Poznaniu przy ul. Rolnej 2.

Na pokazie wystawiono 187 gołębi pocztowych. W otwarciu tejże wystawy wziął udział Szef Łączności DOW III Ob. płk. Pomykałow oraz 2-oh oficerów z szefostwa Łączności. W godzinach popołudniowych pokaz zaszczycił swą obecnością ówczesny Dowódca III Okręgu Wojskowego Ob. Generał Karol Świerczewski - Walter.

O dynamicznym rozwoju organizacji poznańskiej, niech świadczy fakt, że w grudniu 1945 r. związek liczył już 160 członków. W marcu 1946 r. stan członków wynosił 188, w m-cu czerwcu 212, w grudniu 269, a więc o 54 członków więcej, jak w roku 1939 we wrześniu.

W 1945 r. związek w celu podniesienia i rozpowszechnienia materiału hodowlanego oraz z uwagi na trudności w pozyskaniu środków transportowych, lotów gołębi nie urządzano, ale w 1946 r. zorganizowano dwa loty ćwiczebne i cztery loty konkursowe z odległości od 112 do 202 km. gołębi seniorów. Za każdy lot wydano 5 nagród pieniężnych.

Również w 1946 r. urządzone loty gołębi młodych - 4 loty ćwiczebne i 5 konkursowych, wydając po 5 nagród pieniężnych za każdy lot.

W 1946 roku skład kierownictwa organizacji poznańskiej był następujący:

Prezes	- kol. Wincenty Kłosowski,
I w-ce prezes	- kol. Szczepan Duchalski,
II w-ce prezes	- kol. Stefan Kausch,
sekretarz	- kol. Tadeusz Zieliński,
skarbnik	- kol. Ludwik Reichelt,
członkowie	- kol. kol. Stefan Florczak, Michał Mikołajczyk, Stefan Gendera, Mi- chał Cuprych, Zdzisław Szurpit, Władysław Pietrzak.

W dniu 13 stycznia 1946 r. na plenarnym posiedzeniu Zarządu Związku, powstała myśl zorganizowania wszystkich członków i Związki z innych miast Wielkopolski w jeden trzon koordynujący t.j. postanowiono stworzyć Okręgowy Związek HGP. W tym celu powołano Komitet Organizacyjny z członków poznańskiego Związku w składzie:

Przewodniczący	- Michał Cuprych,
z-ca przewodn.	- Michał Stawiak,
sekretarz	- Tadeusz Zieliński,
z-ca sekret.	- Alfred Gościnski,
skarbnik	- Ludwik Reichelt i inni.

W dniu 12 marca 1946 r. z inicjatywy Związku poznańskiego, powstał Komitet Organizacyjny Zjednoczenia Związków Hodowców

Gołębi Pocztowych w Polsce z siedzibą w Poznaniu. Przygotowano również projekt Statutu Zjednoczenia oraz uzyskano zgodę na utworzenie Zjednoczenia w Ministerstwie Obrony Narodowej, a jednocześnie otrzymano zgodę na wydanie miesięcznika " Hodowca Gołębi Pocztowych ". Komitet Organizacyjny Zjednoczenia powołano w składzie:

Przewodniczący - Michał Cuprych,  
sekretarz - Tadeusz Zielinski

oraz Michał Sławiak, Jan Berkowski z Ostrowa, Czesław Kordoński z Gniezna, Stefan Rausch, Ludwik Reichelt i Wincenty Kłosowski z Poznania.

W odradzaniu się organizacji pomagał nam na codzień Szef Łączności DOW III Ob. płk. Pomykałow.

W kwietniu 1946 r. na Walnym Zebraniu delegatów z terenu Wielkopolski został zorganizowany Okręgowy Związek Związków HGP z siedzibą w Poznaniu.

Z poznańskiego Związku do władz okręgu III weszli:

Michał Cuprych - prezes  
Stefan Rausch - v-ce prezes  
Michał Sławiak - sekretarz,  
Tadeusz Zielinski - z-ca sekretarza,  
Ludwik Reichelt - skarbnik

oraz Szczepan Duchalski.

Utworzony Zarząd Okręgu w swych założeniach postawił sobie za cel ujednoczenie działalności organizacyjnej, zorganizowanie Grup Lotowych oraz zorganizowanie wspólnych lotów dla całego okręgu.

Pierwsze organizowane loty w roku 1946 podobnie jak po I Wojnie Światowej, kończyły się niepowodzeniem i poważnymi stratami, jednak hodowcy o dużym doświadczeniu z minionego okresu, szybko dokonują analizy i dobrania lepszego materiału hodowlanego, co pozwoliło na przełamanie trudności. Już w 1948 r. gołębie nasze przekroczyły granicę 400 km. i wyniki były pozytywne.

W październiku 1946 r. został zwołany do Krakowa I Krajowy Zjazd Delegatów Okręgów, którego celem było powołanie do życia centralnej organizacji HGP. Zjazd ten zgodnie z intencją Ministerstwa Spraw Wojskowych i Ob. Płk. Pomykałowa, postanowił powołać do życia Zjednoczenie Polskich Hodowców Gołębi Pocztowych z Zarządem Głównym i siedzibą w Poznaniu.

Z członków poznańskiego Związku do Zarządu Głównego Zjazd powołał:

Michała Cuprycha na prezesa  
Wincentego Kłosowskiego na v-ce prezesa,

Michał - 11 -

Sławiak - sekretarz

Tadeusz Zieliński - zaca sekretarza,

Franciszek Fieske - skarbnik.

Rozmach działalności organizacyjnej i dynamiczny rozrost liczebny poznańskiego związku spowodował w początkach roku 1947 reorganizację zgodnie z wytycznymi Zarządu Okręgu III, Związek poznański zmienił nazwę na I grupę lotową Poznań oraz powołano do życia Oddziały HGP<sup>na</sup> poszczególnych dzielnicach miasta i miejscowościach pobliskich jak Żabikowo i Swarzędz. Po reorganizacji Grupa Lotowa Poznań liczyła 9 Oddziałów, które zrzeszały już 280 członków.

W 1953 r. liczba członków zrzeszonych w 23 Oddziałach I Grupy Lotowej Poznań doszła do stanu 718, jak z tego wynika w okresie siedmiu lat organizacja wzrosła o 438 i przybyło 14 Oddziałów. Poważny wzrost organizacji naszej spowodował pomiędzy niektórymi Oddziałami i członkami zróżnicowane poglądy i perspektywy, szczególnie pod względem organizacji i kierunku lotów gołębi pocztowych. W efekcie tego w maju 1953 r. doszło do rozłamy I Grupy Lotowej i Oddziały III/1 - III/12 - III/29 - III/41 - III/67 zorganizowały XI Grupę Lotową Poznań liczącą 176 członków.

Współpraca pomiędzy Zarządami dwóch Grup Lotowych układała się różnie, a rozdział ten nie przyniósł spodziewanych efektów, Po półtorarocznej rozłame ulega likwidacji XI Grupa Lotowa, a Oddziały jak podano wyżej powróciły w szeregi I Grupy Lotowej, aby znów w zwartym szeregu dzielić dołę i niedołę hodowlano - organizacyjną.

Dalsze lata działalności, to stała walka o wyższy poziom organizacyjny, o lepsze wyniki hodowlane i lotowe, podniesienie dyscypliny organizacyjnej, coraz to bardziej skoordynowana praca Oddziałów /Obecnie Kół/, postęp w pracach komisji lotowych, a szczególnie w transporcie gołębi.

Dzięki wyteżonej działalności i przy pomocy wszystkich członków i ich ofiarności, wyeliminowano transport naszych gołębi pociągami, zorganizowano transport samochodowy. W roku 1974 został zakupiony samochód ciężarowy marki "Żubr", przy wydatnej pomocy Zarządu Głównego i Zarządu Okręgu III. Wiosną 1975 r. samochód otrzymał nadbudowaną kabinę przystosowaną do przewozu gołębi pocztowych. Od kilku lat korzystamy również z przyczepy - kabiny do przewozu gołębi, jaką oddaje w użytkowanie Grupie Lotowej - Zarząd Okręgu III Poznań. Do takiego szczytu transportu doszliśmy dzięki zabiegom i wydatnej pomocy Prezesa Zarządu Głównego i Zarządu Okręgu III kol.

mgr Mieczysława Zakrzewskiego, który trzeba zaznaczyć, działa dla dobra naszej organizacji od szeregu lat. To dzięki niemu wzrósł niewspółmiernie również poziom i dyscyplina organizacyjna.

Jednym z głównych zadań Grupy Lotowej było i jest organizowanie lotów w bliskich, dalszych i najdalszych odległości. I tak to ambicją każdego z kolei Zarządu przez wszystkie lata, lata bardzo wczesne i lata te nam bliskie było jaknajsprawniejsze organizowanie lotów, popularyzować je, pielęgnować tę piękną ideę lotowania, ideę szlachetnego sportu. Zapoznawać z tą ideą jaknajszersze kręgi społeczeństwa. Werbować nowych miłośników gołębia pocztowego przez urządzenie wystaw najlepszych w terenie gołębi zwycięzców wszystkich odległości, aż do 1000 km.

W tym półwiecznym istnieniu i działalności Grupy Lotowej na terenie Poznania, urządzono znaczną ilość lotów i wystaw, które pozwoliły wielu sympatykom i miłośnikom tego sportu przeżyć wiele wzruszeń radości, dobrych chwil odprężenia, relaksów, pozyskać tą drogą wielu nowych hodowców, którzy prawie bez przerwy każdego roku powiększali szeregi naszego związku.

Były również i chwile zawodów, zwątpień, depresji i zniechęcenia, bo nie zawsze loty udawały się, nie zawsze się każdemu wiodło, tak jak w każdym innym sporcie, "raz na wozie, raz pod wozem", bo i ten nasz sport nie jest łatwy i bez zaskoczeń, ciągłej pracy, polepszania, poznawania trudnej hodowli gołębia pocztowego, gołębia prawdziwie wyczynowego.

Ten sport wymaga spokoju i skupienia, daje owszem radość i zadowolenie, za ciągłą pracę poznawania. Jest jakby bodźcem do ciągłego ulepszania i zdobywania wiedzy. Tym bodźcem, ważnym organem twórczym i pobudzającym stronę hodowlaną i lotową była Grupa Lotowa.

Jej kierownictwo, które ulegało zmianą z wyboru, miało zawsze na pierwszym planie to ważne zadanie pielęgnowania i wykonywania celów, jakim zakreśla statut w zakresie hodowlano-sportowym.

Zachęcało i przekonywało hodowców do udziału w lotach, budziło wiarę, zaufanie do szukania nowych dróg, prowadziło do najwyższej konkurencji, do najlepszych wyników.

Jakość i cel tej pracy potwierdziły się szczególnie w ostatnich dziesięciu latach. Potwierdziły skuteczność tej nieładko pełnej napięcia pracy, która często mimo najlepszych chęci, woli i wysiłków, usprawnień - psuła się i niedostarczała zawsze spodziewanych efektów.

Jednak ten ciągły wysiłek, to uparte i nie zawsze szczęśliwe, nie zawsze do końca przemyślane działanie, to ciągle

poprawiane tej pracy, pod względem techniczno - organizacyjnym i hodowlano - sportowym dało zwycięstwo, które zanotowaliśmy w naszych listach konkursowych, szczególnie ostatnich lat, które są naszymi dokumentami, których wysokiej klasy wyników nikt niezakwestionuje.

Liniami lotów naszych gołębi były kierunki najpierw wschodnie z Sokółki Gołdapu, później nie na długo południe Przemysł, Rzeszów i znów wschodnie. Obecnie od paru lat szlaki północno zachodnie, Kołobrzeg, Łeba aż poza granicę kraju, Rostock, Eisenmach, Buunda, Racklinghausen i Achen. Świadczył to o szukaniu, doświadczeniu, by znaleźć jaknajpomyślniejszy kierunek. By dać hodowcą i gołębią szansę, ... by stwierdzić, który kierunek naszym gołębiom najbardziej odpowiada.

Cyfry wyliczonych odległości, jak wynika z naszych list konkursowych wykazują odległości przelotu od 100 do ca. 1000 km. Szybkości ponad 1500 mtr. na minutę. Czas trwania konkursów coraz bardziej się skracał.

### Z e s t a w i e n i e

wyników współzawodnictwa indywidualnego w lotach gołębi seniorów i młodych w poszczególnych latach.

#### LOTY GOŁĘBI SENIORÓW

#### LOTY GOŁĘBI MŁODYCH

Lp. Nazwisko i imię Koło Lp. Nazwisko i imię Koło

1975

1. Szala Mieczysław	1	1. Górka Henryk	5
2. Mączyński Bronisław	2	2. Horemski Jerzy	10
3. Kujawa Florian	13	3. Kempa Karel	6
4. Kozłowski Andrzej	3	4. Szczeciński Marian	5
5. Smbert Ryszard	3	5. Suchorski Zygfryd	1
6. Borchon Jerzy	15	6. Majchrzak Mieczysław	8
7. Czójkowski Stanisław	1	7. Przybylski Władysław	1
8. Kruk Władysław	3	8. Binczewski Bernard	10
9. Górka Henryk	5	9. Gorący Bronisław	5
10. Rybarczyk Henryk	10	10. Turtoń Józef	5

1974

1. Suchorski Zygfryd	1	1. Walczak Henryk	40
2. Kozłowski Andrzej	5	2. Majchrzak Mieczysław	52
3. Mączyński Bronisław	57	3. Borchon Jerzy	31
4. Nyczak Stanisław	22	4. Aleksandrak Tadeusz	16
5. Kujawa Florian	19	5. Pokrywka Teoder	74
6. Szala Mieczysław	1	6. Horemski Jerzy	67

*Walczyk*

7. Stroinski Władysław	41	7. Motuszewski Władysław	16
8. Pokrywka Teodor	74	8. Szymański Kazimierz	40
9. Grabowski Kazimierz	8	9. Zieliński Leszek	6
10. Prymas Karol	22	10. Kania Kazimierz	19

## 1973

1. Suchorski Zygfryd	1	1. Majchrzak Seweryn	52
2. Barański Zdzisław	19	2. Kleiber Ronald	23
3. Kozłowski Andrzej	5	3. Pelezyk Zdzisław	16
4. Borchon Jerzy	31	4. Stachowiak Stanisław	1
5. Szaka Mieczysław	1	5. Vogt Bogdan	39
6. Mączyński Bronisław	57	6. Suchorski Zygfryd	1
7. Nyczak Stanisław	22	7. Horemski Jerzy	67
8. Wyrzykiwicz Jan	67	8. Kaźmierczak Jan	39
9. Stroinski Stanisław	19	9. Horemski Marian	52
10. Kujawa Florian	19	10. Zakrzewski Mieczysław	29

## 1972

1. Kujawa Florian	19
2. Barański Zdzisław	19
3. Stroinski Władysław	41
4. Mączyński Bronisław	57
5. Strzelezyk Kazimierz	23
6. Wójtowicz Lucjan	8
7. Kozłowski Andrzej	5
8. Szaka Mieczysław	1
9. Szubert Ryszard	8
10. Czarnecka Cecylia	67

Loty gołębi młodych - odwołano

## 1971

1. Kujawa Florian	19	1. Mączyński Zbigniew	23
2. Przybylak Józef	12	2. Majchrzak Seweryn	52
3. Stroinski Władysław	41	3. Kłossowski Heliodor	5
4. Majchrzak Seweryn	52	4. Chudziński Władysław	14
5. Mączyński Bronisław	57	5. Borchon Jerzy	31
6. Barański Zdzisław	19	6. Cukiert Ryszard	15
7. Pokrywka Teodor	74	7. Górka Henryk	19
8. Turguła Władysław	19	8. Olejniczak Jan	23
9. Krawczyński Aleksander	41	9. Stroinski Władysław	41
10. Wróblewski Władysław	14	10. Kozłowski Andrzej	5



1970

1. Stroinski Władysław	41	1. Cukiert Ryszard	15
2. Przybylski Józef	12	2. Mączyński Bronisław	57
3. Kujawa Florian	19	3. Szczeciński Marian	19
4. Mączyński Bronisław	57	4. Stroinski Władysław	41
5. Prymas Karol	22	5. Wawrzyniak Bernard	6
6. Majchrzak Seweryn	52	6. Romasz Czesław	12
7. Suchorski Zygfryd	1	7. Turtoń Józef	19
8. Masłowski Władysław	29	8. Górka Henryk	19
9. Barański Zdzisław	19	9. Sznyt Bolesław	19
10. Wyrzykiewicz Jan	67	10. Handke Leon	19

1969

1. Sokołowski Konst.	8	1. Górka Henryk	19
2. Barański Zdzisław	19	2. Stroinski Władysław	41
3. Więckowski Wiesław	22	3. Borchon Jerzy	31
4. Suchorski Zygfryd	1	4. Szczeciński Marian	19
5. Gajny Czesław	41	5. Majchrzak Seweryn	52
6. Wyrzykiewicz Jan	67	6. Sokołowski Konstanty	8
7. Urbaniak Wincenty	6	7. Kania Kazimierz	19
8. Prymas Karol	22	8. Kozłowski Andrzej	5
9. Kujawa Florian	19	9. Cieciora Antoni	19
10. Walkowiak Henryk	40	10. Turguza Władysław	19

1968

1. Przybylak Józef	12	1. Majchrzak Seweryn	52
2. Sokołowski Konstanty	8	2. Szaka Mieczysław	1
3. Stroinski Władysław	41	3. Modrzejewski Kazimierz	14
4. Kozłowski Andrzej	5	4. Cieślak Sylwester	1
5. Brzeskot Leon	42	5. Gronowski Mieczysław	20
6. Barański Zdzisław	19	6. Turguza Władysław	19
7. Gierszendorf Stefan	22	7. Suchorski Zygfryd	1
8. Durczak Kryspin	42	8. Szepka Bernard	12
9. Suchorski Zygfryd	1	9. Sobolewski Stefan	52
10. Włeczorek Aleksy	40	10. Walkowiak Henryk	40

1967

1. Wróblewski Władysław	14	1. Brzeskot Leon	42
2. Czarnecki Kazimierz	23	2. Fieske Franciszek	6
3. Durczak Kryspin	42	3. Turguza Zenon	19
4. Stroinski Władysław	41	4. Nowicki Władysław	8
5. Kozłowski Andrzej	5	5. Sikorski Władysław	39
6. Szubert Ryszard	8	6. Borchon Jerzy	31
7. Majchrzak Seweryn	52	7. Czarnecki Kazimierz	23

8. Rybarczyk Henryk	40	8. Kubicki Zenon	57
9. Jeżyk Jan	1	9. Stroinski Władysław	41
10. Modrzejewski Kazimierz	14	10. Zawodny Tadeusz	74

1966

1. Stroinski Władysław	41	1. Fieske Franciszek	6
2. Majchrzak Seweryn	52	2. Cieciora Antoni	19
3. Sokołowski Konstanty	8	3. Turguła Władysław	19
4. Durezak Kryspin	42	4. Józefowski Teofil	6
5. Piekuta Stefan	40	5. Sokołowski Konstanty	8
6. Lerczak Ignacy	42	6. Stroinski Władysław	41
7. Krzyżański Józef	29	7. Nowicki Stanisław	19
8. Szubert Ryszard	8	8. Pietrzak Władysław	19
9. Jeżyk Jan	1	9. Liberacki Hieronim	19
10. Handke Leon	19	10. Słominski Stanisław	19

1965

1. Durezak Kryspin	14	1. Fieske Franciszek	6
2. Stroinski Władysław	41	2. Stroinski Władysław	41
3. Silski Florian	24	3. Stroinski Ignacy	20
4. Szubert Ryszard	22	4. Józefowski Teofil	6
5. Majchrzak Seweryn	52	5. Duszyński Witold	42
6. Cieciora Antoni	19	6. Borchon Jerzy	31
7. Jeżyk Jan	1	7. Cuprych Michał	8
8. Więckowski Wiesław	22	8. Hemerling Andrzej	12
9. Modrzejewski Kazimierz	14	9. Kozł Jan	12
10. Sudek Maciej	74	10. Sokołowski Konstanty	8

1961

1. Durezak Kryspin	90	1. Turguła Władysław	19
2. Grzegorzewicz Kazimierz	90	2. Stolpe Tadeusz	1
3. Pokrywka Teodor	74	3. Pokrywka Teodor	74

1960

1. Kozak Mieczysław	8	1. Handke Leon	19
2. Czosnowski J.	41	2. Pokrywka Teodor	74
3. Szubert Ryszard	22	3. Frackowiak St.	74
4. Sudek Stanisław	57	4. Cuprych Michał	8
5. Stolecki Walerian	74	5. Sokołowski Konstanty	8
6. Maćkowiak Władysław	19	6. Liberacki Hieronim	20
7. Stroinski Władysław	41	7. Sołtysik Zenon	8
8. Gojny Błażej	41	8. Krzyżański Józef	29
9. Majchrzak Seweryn	52	9. Leśniewski Marian	8
10. Kubicki Zenon	57	10. Janowski Stanisław	52

1959

1. Stelecki Walerian	74	1. Kłossowski Heliodor	52
2. Sitkowski Juliusz	29	2. Kazanecki Edward	52
3. Stroinski Władysław	41	3. Kojak Czesław	74
4. Majchrzak Seweryn	52	4. Kubiak Leon	5
5. Barłóg Bogdan	50	5. Majchrzak Seweryn	52
6. Grzegorzewicz K.	90	6. Kaczmarek Henryk	52
7. Kubicki	57	7. Kaczmarek Rodziszew	20
8. Błażej Franc.	90	8. Szczeszak	5
9. Casselusz	19	9. Dawidziński	52
10. Żurek Jan	6	10. Pietrzak Władysław	19

1957

1. Błażej Franciszek	90	1. Kłossowski Heliodor	52
2. Stroinski Władysław	41	2. Napierała Ryszard	90

1955

1. Błażej Franciszek	90	1. Jeżowski Władysław	19
2. Grzegorzewicz Kazimierz	90	2. Żurek Jan	6

1953

1. Mankiewicz Marian	19
2. Żurek Jan	6
3. Majchrzak Mieczysław	52
4. Duszyński Stanisław	40
5. Foerster Edmund	52
6. Słoma Stanisław	8
7. Wieczorek Stefan	40
8. Terke Michał	14
9. Mazurek Marian	40
10. Kędziora Czesław	39

1952

1. Handke Leon	19
2. Bączkowski Henryk	8
3. Rubiś Roman	6
4. Bzowy Władysław	12
5. Stachowiak Wincenty	14
6. Kanoniczak	40
7. Stroinski Władysław	41
8. Kramarczyk	41
9. Reichelt Ludwik	41
10. Olejniczak	41

1951

1. Gamera Stefan	5
------------------	---

1950

1. Gendera Stefan	5
2. Budziński Stan.	20

1949

1. Gendera Stefan	5	1. Gendera Stefan	5
2. Szawiak Michał	29	2. Tomaszewski J.	39

Jeżeli z kolei przemyślimy karty naszych protokołów, okólników, pism, poleceń, wniosków i uchwał, plany i projekty, referaty, pogadanki i dyskusje, to cała działalność organizacyjna, szczególnie tej ostatniej kwadry naszej 50-letniej historii była również ciekawa, twórczo- pełna treści osiągnięć organizacyjnych zbiorowych i indywidualnych czynów społecznych świadczonych na rzecz organizacji naszego regionu i kraju.

Praca w pełni była twórcza, przyczyniła się do rozwoju organizacji i jej popularności. Były i okresy застоju i nieporozumień, dysonansów. Były plany, które z powodu braku współpracy, niedopatrzeń, braku dobrej woli i konsekwencji nie zostały wykonane - skończyło się na dobrych chęciach.

W tej jednak pozytywnej przez 50 lat budowie i rozbudowie poznańskiej organizacji lotowej gołębi pocztowych, której jesteśmy świadkami, w której braliśmy również udział i każdego z nas cząstka mniejsza czy większa się znajduje.

W działalności tej przede wszystkim dominowała miłość do gołębia pocztowego, idea hodowania go, lotowania i dociekania, skąd się bierze jego "mądrość" i jaka jest tajemnica tego, że tak nas urzeka; angażuje nasz umysł i serce.

Z tych to powodów byliśmy i jesteśmy gotowi świadczyć naszej organizacji w miarę naszych sił i możliwości, by się rozwijała, by była coraz bardziej potrzebna w naszych życiowych celach i celach naszego kraju.

Ostatnie lata naszej działalności notują serdeczną przyjaźń z bratnim Związkiem Miłośników Gołębia Pocztowego NRD z terenu Rostock. Przyjaźń ta trwa od paru lat i jest w pełni rozwoju. Aby przyjaźń tą bardziej pogłębić i podkreślić został urządzony lot 50-lecia - lot jubileuszowy z Rostocku - pięknego nadmorskiego miasta, pięknej Metropoli północnego regionu zaprzyjaźnionego kraju.

Stosunki z tym Związkiem rozwijają się bardzo pomyslnie i życzliwie, głównie w zakresie wymiany wspólnych doświadczeń lotowych i organizacyjnych.

Oby się nigdy nie zatarły i zdołały wniesić wiele dobrego w tą przyjaźń.

Nasze gołębiez zdoła i wypełniają program takich uroczystości jak co roczne Święto Klasy Robotniczej 1-Maja, i "Wyścig Pokoju".

Wzloty tych gołębi na uroczystościach to coś więcej jak reklama, jak część programu, to jakby najbardziej prawdziwe zwiastuny pokoju, to jakby zakwitły na rozłożonym błękiecie nieba złote kwiaty pokoju.

Gołąb - to ptak, którego człowiek sobie szczególnie upodobał i od zarania swoich dziejów z nim się związał.

Gołąb " symbol pokoju " - innymi słowy - symbol szczęścia.

Jak często zabiera nam w całości nasze serca i myśli. Często nas smuci ... Ale i wiele trudnych chwil nam rozjaśnia, budzi radość, daje satysfakcje.

Tych z pośród nas, których wybieraliśmy - wybieraliśmy po to, by nam przewodzili jasno i godnie, by byli dla nas przykładem, by przewodzili nam z oddaniem i całą szczerością swoich zdolności i możliwości.

Oni właśnie naszkarbili sobie nasze uznanie i naszą wdzięczność. Wszyscy oni dawali naszej organizacji dużo, nieraz bardzo dużo, nawet narażali własne życie. Jedni więcej drudzy mniej, każdy według swoich zdolności i możliwości.

Właśnie Oni byli, są i będą w naszej pamięci, na kartach historii naszego Związku zapisani, zawsze bliscy, zawsze żywi, Ci którzy żyją i Ci którzy już odeszli.

Poniżej podajemy nazwiska prezesów, sekretarzy, skarbników i członków Zarządu, którzy działali w okresie 50 - lecia działalności Związku Hodowców Gołębi Pocztowych w Poznaniu.

Składy Zarządów Grupy Lotowej III-1 Poznań  
w latach 1945 - 1975 t.j. w 30 - leciu.

Prezes	Sekretarz członkowie zarządu	Skarbnik	V-ce prezesa
1945 Cuprych M.	Gendera St. Zielinski T.	Szypowicz Al.	Duchalski Rausch
	Małecki L, Stachowiak A.	Dolatkowski W. Kossek Wł.	Janowicz K.
1946 Kłosowski W.	Zielinski T.	Reichelt L.	Duchalski Rausch
	Gajowy, Gendera St.	Florczak St. Cuprych M.	Mikołajczyk M. Szurpit Z. Pie- trzak Wł.
1947 Rutkowski Cz.	Zielinski T.	Maćkowski E.	Rausch
	Czerwinski Wł. Gendera St.	Gajny Br.	Szurpit Z.
1948 Rutkowski Cz.	Zielinski T.	Czerwinski Wł.	Reichelt L.
	Tajsnej M.	Gajny B.	Duchalski Sz. Szurpit Mikołajczyk M. Gendera St.
1949 Rutkowski Cz.	Zielinski T.	Czerwinski Wł.	Nowakowski Z.
	Duchalski Sz. Mikołajczyk M.	Szurpit Z.	Gendera St.
1950 Nowakowski Z.	Zielinski T.	Czerwinski Wł.	Gendera St.
	Josinak Nik.	Fieske Fr. Komorniczak St.	Sz. Szurpit Stachowski L. Hillitan W.
1951 Rutkowski Cz.	Zielinski T.	Komorniczak St.	Gendera St.
	Czerwinski Wł.	Duchalski Sz.	Mikołajczyk Fieske Fr. Florczak St.
1952 Rutkowski Cz.	Zielinski T.	Komorniczak St.	Gendera St.
	Fieske Fr.	Żurek J.	Duchalski Sz. Tajsner Mikołajczak M.
1953 Rutkowski Cz.	Zielinski T.	Komorniczak St.	Gendera St.
	Lemański M.	Foerster E.	Tajner M. Miko- łajczyk M. Wójtowicz L.
1954/55 Gendera St.	Zielinski T.	Komorniczak St.	Żurek J.
	Foerster E.	Wójtowicz L. Hondke L.	Duchalski Sz. Korczy, Grzegorzewicz K.

1956/57  
 Gendera St. Zielinski T. Wojtowicz L. Żurek J.  
 Boetcher A. Czerwinski Wł. Cuprych M.  
 Olejniczak Wł, Hondke

1958/59  
 Cuprych M. Zielinski T. Czerwinski Wł. Żurek J.  
 Olejniczak Wł. Siemieniak St. Koszyczarek Z.  
 Fieske Fr.

1960/  
 Gendera St. Zielinski T. Pawłowski J. Pietrzak Wł.  
 Kozak M. Szilajtis L. Brzeskot L. Sitkow-  
 ski J. Wojciechowski J.

1961  
 Gendera St. Zielinski T. Hondke L. Koszyczarek Z.  
 Wojciechowski H, Adamski J. Majchrzak S.  
 Rynkowski L. Siemieniak St.

1962  
 Gendera St. Zielinski T. Hondke L. Koszyczarek Z.  
 Leśniewski M. Majchrzak S. Adamski J.  
 Wojciechowski H. Gloger R.

1963  
 Gendera St. Zielinski T. Handke L. Koszyczarek Z.  
 Majchrzak S. Adamski J. Gloger R. Kozak M.  
 Wawrzyniak B.

1964  
 Gendera St. Zielinski T. Fieske Fr. Koszyczarek Z.  
 Gloger R. Majchrzak S. Zalewski B. Adam-  
 ski J. ~~Ramsa Zdz.~~ Ramsa Zdz.

1965  
 Gendera St. Zielinski T. Koszyczarek Z. Adamski J.  
 Walkowiak H. Zalewski B. Majchrzak S.  
 Tyll M. Gloger R. ~~Ramsa Zdz.~~

1966  
 Gendera St. Zielinski T. Koszyczarek Z. Adamski J.  
 Walkowiak H. Lemański M. Pietrzak Wł.  
 Szurpit Zdz. Silski Fl.

1967  
 Gendera St. Zielinski T. Koszyczarek Z. Adamski J.  
 Lemański M. Szurpit Zdz. Pietrzak Wł.  
 Walkowiak H. Stroinski Wł.

1968/1970  
 Polawczyk M. Zielinski T. Gajny Cz. Nowakowski Z.  
 Nowakowski Z.  
 Wojciechowski J. Siemieniak St. Walkowiak H.  
 Kozak M. Majchrzak S.

1971/1973  
 Nowakowski Z. Zielinski T. Gajny Cz. Wojciechowski J.  
 Aleksandrowicz, Łuczak, Majchrzak, Walk. Wawrz.  
 Walkowiak H.

1974/1975  
 Walkowiak H. Zielinski T. Gajny Cz. Majchrzak  
 Łuczak M. Kozłowski, Sołdecki. Dziecioł

Rozwój naszej organizacji wynika najbardziej realnie z porównania ilości członków. Przez długi okres czasu było nas około czterystu - dziś jest nas 695 członków. Jest to najprawdziwszy dokument rozwoju i wzrostu zainteresowania gołębim pocztowym, celem naszej organizacji, która obecnie rośnie i coraz bardziej przybiera na znaczeniu.

Równocześnie z rozwojem i znaczeniem naszej organizacji rósł kapitał zasług ludzi, z poświęceniem dawali wiele, których oddanie się i praca domagała się uznania i nagrody.

Oto Ci, którzy w uznaniu swoich zasług zostali utytułowani "Członek honorowy": kol. kol. Cuprych Michał, Rausch Stefan, Sokołowski Konstanty, Pietrzak Władysław, Kłossowski Wincenty, Gendera Stefan, Leporowski Erazm,

oraz zmarli:

Duchalski Szezeban, Kołacki Leon, Sławiak Michał.

Następni w tym szeregu zasłużonych to Koledzy, którzy wybitnie przyczynili się do rozwoju organizacji, ~~którzy ją reprezentowali~~ godnie nawet poza granicami kraju i zostali odznaczeni najwyższym odznaczeniem związkowym "ZA WYBITNE OSIAGNIECIA " :

Cuprych Michał, Zakrzewski Mieczysław, Fieske Franciszek, Nowakowski Zdzisław, Zielinski Tadeusz, Gendera Stefan.

W okresie ostatnich 30 lat członkowie Grupy Lotowej Poznań, otrzymali odznaczenia związkowe, a mianowicie:

Złote Odznaki PZHGP posiada 47 członków,  
Srebrne Odznaki PZHGP posiada 118 członków.

Odznaczenia Państwowe posiada:

Brazowy Krzyż Zasługi	15	członków,
Srebrny Krzyż Zasługi	14	- " -
Złoty Krzyż Zasługi	5	- " -
Krzyż Grunwaldu	5	- " -
Wyższe odznaczenia państwowe	5	- " -
Medal X-lecia PRL	14	- " -
Medal XXX-lecia PRL	23	członków

Inne i resortowe odznaczenia posiada 58 członków.



Członkowie zasłużeni i aktywni związkowi m. Poznania  
w latach 1925 - 1975.

I. Członkowie Honorowi PZHGP.

Miano to zostało nadane za wybitnie aktywną działalność na wszystkich szczeblach PZHGP.

1. Cuprych Michał - przynależał do PZHGP od 1930 r. Wybitny działacz związkowy. Był: prezesem Grupy Lotowej w latach 1938-1939, 1945, 1958-59. Prezesem Zarządu Okręgu Poznań w latach 1946 - 1957, Prezesem Zarządu Głównego w latach 1946 - 1949. V-cc prezesem Zarządu Głównego w latach 1949 - 1954 i od 1967 - 1968. Prezesem Oddziału w latach 1935 - 1939 i 1955 - 1958. /III/8/.
2. Sławiak Michał - przynależał do PZHGP od roku 1929. Wybitny działacz związkowy - z dużym poświęceniem oddawał się sprawom organizacji i hodowli gołębi pocztowych. W latach 1935 - 1939 prezes Zarządu Okręgu Poznań, w latach 1946 - 1949 sekretarz Zarządu Głównego, a następnie członek tego Zarządu, ~~xxixixxx~~ od roku 1946 do chwili śmierci sekretarz i kierownik biura Zarządu Okręgu III, b. członek prezydium Kolegium Sędziów w Katowicach. Długoletni prezes Sekcji HGP "Kolejarz" /lata 1932 - 1939/.
3. inż. Gendera Stefan - Wybitny działacz związkowy na przestrzeni lat 1926 - 1939 i 1945 - 1975. Długoletni prezes Grupy Lotowej Poznań, a w międzyczasie członek tego Zarządu. Aktywny propagator sportu gołębi pocztowych oraz inicjator nowych form współzawodnictwa. Kilkakrotnie reprezentował Okręg poznański na Krajowych Zjazdach PZHGP.
4. Duchalski Szezeban - Niestrudzony działacz i organizator. Pionier życia organizacyjnego w la-  
 /nie żyjący/

- tach 1919 - 1925. Aktywny działacz na wszystkich szczeblach PZHGP. Długoletni członek Zarządu Grupy Lotowej - Okręgu i prezes Oddziału III/8. Był również członkiem Kolegium Sędziów PZHGP.
5. Rausch Stefan - członek PZHGP od 1922 r. Niestrudzony działacz na wszystkich szczeblach PZHGP. Długoletni członek Zarządu Okręgu - Grupy Lotowej i Oddziału. Był członkiem Kolegium Sędziów PZHGP.
6. Kłossowski Wincenty - członek HGP od 1927 r. Aktywny działacz na wszystkich szczeblach PZHGP. Był w-cc prezes Zarządu Głównego w latach 1946 - 1949, Zarządu Okręgu i Grupy Lotowej. Był również członkiem Kolegium Sędziów PZHGP.
7. Leporowski Erazm - członek PZHGP od 1926 r. na terenie Srody Wlkp. Pionier rozwoju organizacji w Srodzie Wlkp, i okolicy. Długoletni prezes Oddziału III-22 Sroda Wlkp.
8. Pietrzak Władysław - Niestrudzony w pracy związkowej, Członek PZHGP od roku 1924. Założyciel Oddziału III-19 Poznań - Winiary. Wznowy hodowca. Był członkiem Zarządu Okręgu i Grupy Lotowej.
9. Sokołowski Konstanty - Wielki miłośnik i hodowca gołębi pocztowych. Członek PZHGP od roku 1922. Wznowy członek PZHGP. Przez wnikliwość w zagadnienie hodowli, osiągnął cenne wyniki lotowe - zdobywając czołowe miejsca i mistrzostwo Grupy Lotowej i Oddziału.

II. Członkowie odznaczeni odznaką " ZA WYBITNE OSIAGNIĘCIA dla

PZHGP.

1. mgr Zakrzewski Mieczysław - wybitny działacz związkowy na szczeblu ogólnopolskim i na arenie międzynarodowej, Przynależy do PZHGP od 1945 r. Długoletni prezes Zarządu Okręgu III Poznań, a od r. 1968 Prezes Zarządu Głównego PZHGP. Inicjator

- wielu poczynić, czym przyczynił się do rozszerzenia działalności PZHGP. Dużo inicjatywy wkłada w organizację lotów gołębi pocztowych.
- 2. Cuprych Michał - patrz członkowie Honorowi poz. 1
- 3. Fieske Franciszek - Członek PZHGP od roku 1927. Nieustraszonego działacza organizacyjnego na wszystkich szczeblach PZHGP. Był skarbnikiem Zarządu Głównego PZHGP w latach 1946 - 1949, a następnie przez 2 lata członkiem Zarządu Głównego. Był również prezesem Zarządu Okręgu III przez 2 lata oraz skarbnikiem i członkiem Zarządu Grupy Lotowej Poznań. Od kilkunastu lat kieruje Oddziałem III-6. Członek Prezydium Kolegium Sędziów PZHGP.
- 4. Nowakowski Zdzisław - jest członkiem PZHGP od roku 1945. Działacz związkowy na wszystkich szczeblach PZHGP od roku 1950. Od kilku lat w-cz prezes Okręgu III w latach 1959 i 1968 - 1973 prezes Grupy Lotowej Poznań. Inicjator wielu poczynić organizacyjnych i dobry organizator. Członek Kolegium Sędziów PZHGP.
- 5. Zieliński Tadeusz - jest członkiem PZHGP od 1936 r. Wybitnie aktywny w pracy organizacyjnej, czym zdobył sobie zaufanie wśród szereżkich rzesz członków. Darzony zaufaniem piastował stanowiska: Sekretarz Komitetów organizacyjnych Zarządu Głównego i Okręgu III. Następnie w latach 1946 - 1949 z-ca sekretarza Zarządu Głównego, a od 1950 do 1953 członek Zarządu Głównego. Przez 17 lat był członkiem Zarządu Okręgu III. Funkcję sekretarza grupy Lotowej Poznań pełni od 1938 r. t.j. przez 37 lat. Inicjator wielu założeń organizacyjnych. Był również członkiem Kolegium Sędziów PZHGP.
- 6. inż. Gendera Stefan - patrz członkowie honorowi poz. 3

III. Wybitni działacze na wszystkich szczeblach PZHGP odznaczeni

Złotą Odznaką.

1. Adamski Jan - członek PZHGP od 1954 r. Nieustrudzony działacz związkowy na wszystkich szczeblach PZHGP. Od kilkunastu lat członek Głównej Komisji Rewizyjnej PZHGP i przewodniczący Komisji Rewizyjnej Okręgu III. Przez kilka lat był członkiem, a następnie v-ce prezesem Zarządu Grupy Lotowej. Był przez szereg lat sekretarzem Oddziału III-29, a w latach 1973/74 prezesem tegoż Oddziału.
2. Wojciechowski Józef - wstąpił do PZHGP w roku 1947. Aktywny działacz związku, pracując z dużym poświęceniem dla dobra związku. Był członkiem Głównego Sądu Koleżeń- skiego PZHGP. Od kilku lat jest se- kretarzem Okręgu III. Był również członkiem Zarządu, a następnie przez 2 lata v-ce prezesem Grupy Lotowej Poznań. Przez szereg lat był preze- sem Oddziału III-67, a obecnie pre- zesem Koła III-11 Kolejarsz.
3. Wójtowicz Lucjan - wstąpił do PZHGP w roku 1950. Nie- strudzony w pracy organizacyjnej i wzorowy hodowca. Przez szereg lat pełnił funkcję skarbnika Zarządu Ok- ręgu III. Był również skarbnikiem Grupy Lotowej Poznań. Przez 22 lata był skarbnikiem Oddziału III-8 Je- życe. Obecnie jest członkiem Koła III-1.
4. Walkowiak Henryk - jest członkiem PZHGP od 1953 r. Już od zarania poświęcał się pracy organizacyjnej, którą wykonuje z du- żym poświęceniem i pozytywnymi rezul- tatami. W roku 1965 rozpoczął działa- lność w Zarządzie Grupy Lotowej P-ń, pełniąc kolejno funkcję członka Za-

rzędu, Kierownika Lotów, z-cy sekretarza, a od roku 1974 jest prezesem Grupy Lotowej Poznań. W roku 1968 został powołany przez Krajowy Walny Zjazd na członka Głównego Sądu Koleżeńskiego PZHGP. Jest również członkiem Zarządu Okręgu - na stanowisku v-ce prezesa do spraw lotów.

IV. Aktyw organizacyjny Związku na terenie m. Poznania i Wielko-

=====

polski.

=====

Niżej wymienieni członkowie grupy aktywu organizacyjnego, przez swą inicjatywę, poświęcenie i aktywność, przyczynili się do rozwoju poznańskiej i wielkopolskiej organizacji hodowców gołębi pocztowych. Między innymi brali aktywny udział w organizacji lotów, wystaw i pokazów na przestrzeni ostatnich 30 lat. Zasiadali i zasiadają we władzach Związkowych na szczeblu Koła wzgl. Grupy Lotowej.

1. Aleksandrowicz Leon	członek związku od	1955 r.
2. Dziecioł Jerzy	" "	1960 r.
3. Gojny Błażej	" "	1933 r.
4. Gajny Czesław	" "	1953 r.
5. Grzegorzewicz Czesław	" "	1949 r.
6. Kozak Mieczysław	" "	1927 r.
7. Koszygarek Zygmunt	" "	1955 r.
8. Kozłowski Andrzej	" "	1956 r.
9. Leśniewski Marian	" "	1928 r.
10. Łuczak Mirosław	" "	1964 r.
11. Majchrzak Mieczysław	" "	1949 r.
12. Majchrzak Seweryn	" "	1945 r.
13. inż. Nyczak Stanisław	" "	1953 r.
14. Pelczyk Zdzisław	" "	1963 r.
15. Sienieniak Stanisław	" "	1946 r.
16. Szczeciński Marian	" "	1953 r.
17. Tajsznar Marian	" "	1935 r.

Stanęliśmy u progu czasu przyszłego naszej organizacji. Stańmy wszyscy pod białą planszą zapisanych planów. Z zapytaniem w tytule tych zadań - co chcemy i co możemy?

Te zapisane karty zamierzeń czekają na odpowiedź. To my mamy sobie odpowiedzieć realnie i jasno. My wszyscy,

bo myślny zakreślali plany i my musiny je wykonać.

A jest wiele zamierzeń. To wiele jest niełatwo. Wymaga sił i woli i wysiłku skoncentrowanego, przede wszystkim konsekwencji sumienia.

Nie możemy zapomnieć o najważniejszym, że każda rzecz zamierzona, a nie wykonana pociąga za sobą odpowiedzialność za niewykonanie. czegokolwiek z własnej woli, co było przyjęte, zamierzone, obniża naszą wartość osobistą.

Patrzmy więc z nadzieją i wiarą w naszą przyszłość. Wszystkiego dokonamy przy zgodnej współpracy i rozważce. Światło zwycięstwa sprzyja zdecydowanym. Rozum i odwaga są tymi niekończonymi światłami ludzi czynu.

A zatem z wiarą nową drogą!

Poznań, w grudniu 1975 r.

Opracowano na podstawie protokolarzy  
list konkursowych i innych materiałów  
organizacyjnych.

W Y K A Z G O Ł E B I

biorących udział w Jubileuszowym Pokazie z okazji  
50-lecia działalności Grupy Lotowej III - §  
w Poznaniu.

Nr klatki	Nazwisko i imię wystawcy	Nr Koła	Nr obrączki rodowej	Barwa
1	2	3	4	5
K L A S A I O L I M P I J S K A S T A N D A R T				
S a m c z y k i				
1	Koczorowski Mieczysław	15	73-16225	niebieski
2	Kozłowski Andrzej	3	67-10485	"
3	Szała Mieczysław	1	70-5073	"
4	Kruk Władysław	3	70-2152	"
5	Cukiert Ryszard	4	72-17152	"
6	Hypki Władysław	14	71-17718	"
7	Rybarczyk Henryk	10	69-13646	nieb.nakrap.
8	Nyczak Stanisław	14	69-4968	" "
9	Kujawa Florian	13	70-8882	" "
10	Kujawa Florian	13	70-8852	" "
11	Pelczyk Zdzisław	9	83-19845	ciemny nakr.
12	Pepel Piotr	3	71-4124	ciemny
13	Relewicz Roman	11	71-9031	"
14	Koszczałek Zygmunt	7	65-6001	"
15	Szała Mieczysław	1	70-5072	płowy
16	Górka Henryk	5	70-8762	"
17	Szała Mieczysław	1	72-5400	"
18	Kłossowski Heliodor	8	70-79	ciemny szpak
19	Nyczak Stanisław	14	73-9212	pstry
S a m i c z k i				
20	Kruk Władysław	3	71-3557	niebieski
21	Hypki Władysław	14	73-9527	"
22	Kujawa Florian	13	71-16073	nieb.nakrap.
23	Wasył Zdzisław	4	74-22464	" "
24	Kujawa Florian	13	71-16072	" "
25	Maczyński Bronisław	2	72-16731	" "
26	Kłossowski Heliodor	8	72-36203	" "
27	Duszyński Stanisław	10	73-12389	ciemny nakrap
28	Cukiert Ryszard	4	73-7277	czerwony
29	Jacalski Wiesław	10	70-4196	szpak
K L A S A II O L I M P I J S K A S P O R T				
S a m c z y k i				
30	Maczyński Bronisław	2	73-8686	niebieski
31	Górka Henryk	5	72-117	"
32	Kozłowski Andrzej	3	68-14403	"
33	Bartkowiak Marian	10	70-1917	nieb.nakrap.
34	Rybarczyk Henryk	10	70-1622	" "
35	Kujawa Florian	13	67-10190	" "
36	Maczyński Bronisław	2	73-8707	" "
37	Maczyński Bronisław	2	70-13728	" "
38	Szajkowski Edward	10	71-5541	ciemny
39	Szała Mieczysław	1	70-5098	czerwony
40	Szała Mieczysław	1	70-5050	płowy
41	Szała Mieczysław	1	68-16141	"

1	2	3	4	5
---	---	---	---	---

S a m i c z k i

42	Szała Mieczysław	1	69-18813	niebieski
43	Bartkowiak Marian	10	73-12019	nieb.nakrap.
44	Piekuła Waldemar	10	72-9473	" "
45	Wójtowicz Lucjan	1	69-2027	płowy
46	Kujawa Florian	13	66-58505	szpak

K L A S A III D A L E K O D Y S T A N S K W E od 600-1000

S a m c z y k i

47	Zajączkowski Zenon	3	71-3908	niebieski
48	Zajączkowski Zenon	3	70-2578	"
49	Nyczak Stanisław	14	73-20080	"
50	Kruk Władysław	3	70-2151	"
51	Kruk Władysław	3	71-3588	"
62	Wójtowicz Lucjan	1	71-3006	nieb.nakrap.
53	Boettcher Antoni	11	72-19086	" "
54	Szubert Ryszard	3	71-3810	" "
55	Kozak Mieczysław	1	71-3411	" "
56	Zajączkowski Zenon	3	72-740	" "
57	Bartkowiak Marian	10	74-9044	ciemny
58	Kujawa Florian	13	72-11965	"
59	Leśniewski Marian	6	74-5629	"
60	Szubert Ryszard	3	72-711	czarny
61	Gojny Błażej	1	71-4218	czzerwony
62	Przybylski Edward	1	70-5253	płowy

S a m i c z k i

63	Hypki Władysław	14	73-9559	niebieski
64	Rybarczyk Henryk	10	72-9486	"
65	Górka Henryk	5	70-9032	"
66	Boettcher Antoni	11	72-10688	nieb.nakrap.
67	Leśniewski Marian	6	74-5614	" "
68	Rauhut Edward	3	73-4554	" "
69	Kłossowski Heliodor	8	69-3256	" "
70	Radziejewski Zenon	9	73-19762	ciemny
71	Zajączkowski Zenon	3	74-4918	ciemny
72	Kłossowski Heliodor	8	71-11637	pstry
73	Hypki Władysław	14	74-12752	"

K L A S A IV S R E D N I O D Y S T A N S O W E od 200-

S a m c z y k i

600 km

74	Klara Henryk	11	73-10664	niebieski
75	Klara Henryk	11	73-5848	"
76	Fieske Franciszek	6	74-3006	"
77	Szymkowiak Kazimierz	3	74-5702	"
78	Majchrzak Seweryn	8	73-15173	"
79	Przybylski Edward	1	70-5266	"
80	Szubert Ryszard	3	67-5608	"
81	Szubert Ryszard	3	74-5211	"
82	Grzelka Leopold	3	68-2273	"
83	Koczorowski Mieczysław	15	70-74685	"
84	Machajewski Michał	14	71-18288	"
85	Wojciechowski Józef	11	73-15665	"
86	Urbaniak Józef	11	72-18240	"
87	Szczepankiewicz Tomasz	2	71-8371	"
88	Perz Włodzimierz	12	73-714	"
89	Lewandowski Stanisław	3	70-2005	"
90	Duszyński Bogusław	10	72-10273	"
91	Nowak Czesław	10	74-9583	"
92	Nowak Czesław	10	69-13302	"



1	2	3	4	5
93	Zakrzewski Mieczysław	1	72-85063	niebieski
94	Zakrzewski Mieczysław	1	74-4134	"
95	Walczak Henryk	10	74-10019	"
96	Jacalski Wiesław	10	71-13419	"
97	Cukiert Ryszard	4	70-16563	"
98	Pelózyk Zdzisław	9	74-16471	"
99	Hypki Władysław	14	74-12742	"
100	Koszyczarok Zygmunt	7	74-198298	"
101	Górka Henryk	5	74-214	"
102	Klara Henryk	11	74-7589	nieb.nakrap.
103	Bartkowiak Marian	10	70-804	" "
104	Kujawa Florian	13	74-21155	" "
105	Owczarzak Leszek	10	74-9309	" "
106	Grzelka Leopold	3	72-14160	" "
107	Sobolewski Stefan	8	74-11008	" "
108	Wawrzyniak Bernard	3	73-30930	" "
109	Wawrzyniak Bernard	3	64-35422	" "
110	Wawrzyniak Bernard	3	71-11473	" "
111	Zajęzkowski Zenon	3	74-4904	" "
112	Lewandowski Stanisław	3	74-334304	" "
113	Lewandowski Stanisław	3	72-30	" "
114	Piekuta Stanisław	10	74-9836	" "
115	Piekuta Stanisław	10	74-9957	" "
116	Piekuta Stanisław	10	71-5290	" "
117	Koralewski Czesław	10	74-10410	" "
118	Łuczak Mirosław	1	66-11759	" "
119	Szajkowski Edward	10	74-18962	" "
120	Mączyński Bronisław	2	72-16729	" "
121	Mączyńska Bronisław	2	71-8521	" "
122	Jacalski Wiesław	10	69-6454	" "
123	Pawlak Wojciech	7	74-18053	" "
124	Rybarczyk Henryk	10	73-12997	" "
125	Górka Henryk	5	72-109	" "
126	Górka Henryk	5	74-210	" "
127	Borchon Jerzy	15	68-18426	Ciemny
128	Koczorowski Mieczysław	15	74-6737	"
129	Duszyński Bogusław	10	71-5118	"
130	Koralewski Czesław	10	71-4986	"
131	Bartkowiak Ryszard	9	74-16515	"
132	Szajkowski Edward	10	72-9494	"
133	Mączyński Bronisław	2	72-19749	"
134	Mączyński Bronisław	2	69-8859	"
135	Relewicz Roman	11	73-15545	"
136	Pawlak Wojciech	7	70-17261	"
137	Pawlak Wojciech	7	73-17968	"
138	Koszyczarok Zygmunt	7	74-18044	"
139	Wróblewski Władysław	10	70-4368	ciemny nakr.
140	Różański Jan	12	74-8496	" "
141	Krzywiak Kazimierz	10	73-12390	" "
142	Dzięciół Jerzy	1	74-27384	" "
143	Nyczak Stanisław	14	73-9274	" "
144	Klara Henryk	11	74-7580	czerwony
145	Wróblewski Władysław	10	72-14070	"
146	Owczarzak Leszek	10	74-9313	"
147	Majchrzak Soweryn	8	74-11197	"
148	Boettcher Antoni	11	74-18410	"
149	Grzelka Leopold	3	73-1507	"
150	Walczak Henryk	10	70-923488	"
151	Szymański Kazimierz	10	74-9657	"
152	Szymański Kazimierz	10	73-13521	"
153	Piekuta Waldemar	10	72-9428	"
154	Piekuta Waldemar	10	74-9353	"

1	2	3	4	5
155.	Szynkowiak Władysław	3	73-3416	płowy
156.	Wawrzyniak Bernard	3	73-4245	"
157.	Nyczak Stanisław	14	72-15330	"
158.	Kujawa Florian	13	74-21158	niebieski bl.
159.	Kozak Mieczysław	1	73-3823	" "
160.	Wawrzyniak Bernard	3	72-950	nieb. nakrap.bl.
161.	Łuczak Mirosław	1	71-424	" " "
162.	Walczak Henryk	10	74-10048	ciemny bl.
163.	Piekuta Stanisław	10	72-3577	" "
164.	Szubert Ryszard	3	74-5230	czarny
165.	Duszyński Stanisław	10	74-10424	pstry
166.	Owczarzak Leszek	10	74,9310	"
167.	Górka Henryk	5	72-235	"
168.	Koralewski Czesław	10	70-1121	"
169.	Jacalski Wiesław	10	74-10495	"
170.	Sobolewski Stefan	8	70-15950	"
171.	Urbaniak Józef	11	74-17016	"
172.	Szczepankiewicz Tomasz	2	74-8086	"
173.	Cukiert Ryszard	4	74-22311	biały
174.	Górka Henryk	5	74-204	szpak
175.	Górka Henryk	5	74-201	"
176.	Nowak Czesław	10	73-12732	"
177.	Piekuta Stanisław	10	72-3581	"
178.	Haftkowski Tadeusz	11	7 -14256	"

S a m i c z k i

179.	Bartkowiak Marian	10	74-9012	niebieski
180.	Wójtowicz Lucjan	1	74-5432	"
181.	Klara Henryk	11	72-7719	"
182.	Klara Henryk	11	72-7715	"
183.	Pieske Franciszek	6	73-5066	"
184.	Pieske Franciszek	6	74-3026	"
185.	Szynkowiak Kazimierz	3	72-212	"
186.	Szynkowiak Władysław	3	74-4154	"
187.	Majchrzak Seweryn	8	74-11136	"
188.	Przybylski Edward	1	72-5263	"
189.	Przybylski Edward	1	74-20020	"
190.	Wojciechowski Józef	11	73-15679	"
191.	Wojciechowski Józef	11	74-14900	"
192.	Zajączkowski Zenon	3	74-4920	"
193.	Kraywiak Kazimierz	10	72-9620	"
194.	Walczak Henryk	10	71-5796	"
195.	Walczak Henryk	10	74-20354	"
196.	Szymański Kazimierz	10	71-83315	"
197.	Szajkowski Edward	10	71-83390	"
198.	Kozłowski Andrzej	3	74-20379	"
199.	Wasyl Zdzisław	4	74-22470	"
200.	Piekuta Waldemar	10	74-353954	"
201.	Pelczyk Zdzisław	9	74-16478	"
202.	Górka Henryk	5	73-518	"
203.	Górka Henryk	5	74-239	"
204.	Bartkowiak Marian	10	73-12022	"
205.	Nyczak Stanisław	14	73-9277	nieb.nakrapian.
206.	Horenski Jerzy	10	74-14311	" "
207.	Urbaniak Józef	11	70-15376	" "
208.	Perz Włodzimierz	12	74-966	" "
209.	Perz Włodzimierz	12	74-59	" "
210.	Różański Jan	12	73-11494	" "
211.	Wawrzybiak Bernard	3	73-6069	" "
212.	Zajączkowski Zenon	3	68-6956	" "
213.	Lewandowski Stanisław	3	74-5001	" "
214.	Koralewski Czesław	10	72-9986	" "

1	2	3	4	5
215.	Debicki Jan	9	74-13229	nieb. nakrap.
216.	Kozłowski Andrzej	3	70-304	" "
217.	Bartkowiak Marian	10	73-12016	" "
218.	Szymkowiak Władysław	3	74-4177	" "
219.	Sznyt Bolesław	5	73-1032	" "
220.	Radziejewski Zenon	9	74-16265	" "
221.	Leśniewski Marian	6	71-3248	" "
222.	Leśniewski Marian	6	71-3256	ciemny
223.	Bartkowiak Marian	10	71-4509	" "
224.	Piekuta Waldemar	10	73-13017	" "
225.	Nowak Czesław	10	74-9582	" "
226.	Dzięcioł Jerzy	1	71-10293	czarny
227.	Wróblewski Władysław	10	74-16524	ciemny nakrap.
228.	Fieske Franciszek	6	74-3066	" "
229.	Szymkowiak Kazimierz	3	73-4895	" "
230.	Boetcher Antoni	11	73-6572	czzerwony nakrap.
231.	Klara Henryk	11	74-7565	" "
x 232.	Łuczak Mirosław	1	71-411	nieb.nakrap. bl.
232.	Pełczyk Zdzisław	9	73-19437	czew.nakrap.
233.	Szajkowski Edward	10	70-9688	" "
x 235.	Łuczak Mirosław	1	73-3353	nieb.nakrap.bl.
236.	Kujawa Florian	13	74-536	pstry
237.	Klara Henryk	11	73-95574	" "
238.	Wróblewski Władysław	10	74-16353	" "
239.	Saubert Ryszard	3	73-4517	" "
240.	Różański Jan	12	72-8577	" "
241.	Perz Włodzimierz	12	73-712	szpak
242.	Różański Jan	12	74-39	" "

KLASA V DŁUGODYSTANSOWE LOTNIKI

od 500 - 1000 km.

Samczyki

243.	Wójtowicz Lucjan	1	73-1057	niebieski
244.	Klara Henryk	11	73-10647	" "
245.	Fieske Franciszek	6	67-1631	" "
246.	Berchon Jerzy	15	69-9030	" "
247.	Szymkowiak Władysław	3	73-3412	" "
248.	Majchrzak Seweryn	8	73-14066	" "
249.	Perz Włodzimierz	12	74-7886	" "
250.	Duszyński Bogusław	10	74-9386	" "
251.	Zakrzewski Mieczysław	1	73-3110	" "
252.	Zakrzewski Mieczysław	1	72-2067	" "
253.	Dzięcioł Herzy	1	70-5240	" "
254.	Rybarczyk Henryk	10	74-9538	" "
255.	Walkowiak Henryk	10	73-12034	" "
256.	Ignaszak Jerzy	18	74-97104	" "
257.	Springer Andrzej	18	73-2847	" "
258.	Bartkowiak Marian	10	73-12011	nieb.nakrap.
259.	Bartkowiak Marian	10	72-9510	" "
260.	Klara Henryk	11	69-15167	" "
261.	Szymkowiak Władysław	3	73-3402	" "
262.	Szymkowiak Władysław	3	74-4162	" "
263.	Radziejewski Zenon	9	74-16268	" "
264.	Kozak Mieczysław	1	73-3828	" "
265.	Perz Włodzimierz	12	73-11497	" "
266.	Urbanik Józef	11	73-10452	" "
267.	Urbanik Józef	11	74-17014	" "
268.	Zajączkowski Zenon	3	69-1739	" "
269.	Lewandowski Stanisław	3	74-5010	" "
270.	Lewandowski Stanisław	3	66-21020	" "

1	2	3	4	5
271.	Zakrzewski Mieczysław	1	73-3074	nieb. nakrap.
272.	Debicki Jan	9	72-13022	" "
273.	Debicki Jan	9	73-18627	" "
274.	Bartkowiak Ryszard	9	73-6023	" "
275.	Kozłowski Andrzej	3	69-10548	" "
276.	Wasył Zdzisław	4	74-22730	" "
277.	Pelczyk Zdzisław	9	73-19412	" "
278.	Hypki Władysław	14	73-9539	" "
279.	Hypki Władysław	14	73-9548	" "
280.	Hypki Władysław	14	74-12737	" "
281.	Pawlak Wojciech	7	73-17951	" "
282.	Kujawa Florian	13	72-6648	ciemny
283.	Ciszek Wojciech	3	73-918	"
284.	Wróblewski Władysław	10	66-11366	"
285.	Majchrzak Seweryn	8	73-15022	"
286.	Leśniewski Marian	6	74-5623	"
287.	Kozak Mieczysław	1	68-6440	"
288.	Pepeł Piotr	3	74-5060	"
289.	Springer Andrzej	18	74-424	"
290.	Kozak Mieczysław	1	74-5802	ciemny nakrap.
291.	Wróblewski Władysław	10	69-6994	" "
292.	Sznyt Bolesław	5	72-147	" "
293.	Sznyt Bolesław	5	70-9422	" "
294.	Pelczyk Zdzisław	9	73-19842	" "
295.	Wójtowicz Lucjan	1	69-2009	czerwony
296.	Sznyt Bolesław	5	72-11532	"
297.	Boetcher Antoni	11	73-6578	"
298.	Stroński Stanisław	10	74-10816	"
299.	Wawrzyniak Bernard	3	72-1574	"
300.	Krzywiak Kazimierz	10	72-9215	"
301.	Hórka Henryk	5	70-14438	"
302.	Górka Henryk	5	74-230	"
303.	Bartkowiak Ryszard	9	74-16626	płowy
304.	Wójtowicz Lucjan	1	73-1038	"
305.	Majchrzak Seweryn	8	74-15177	"
306.	Majchrzak Seweryn	8	73-14051	"
307.	Waloszyk Władysław	10	73-13206	nieb.nakr.bl.
308.	Waloszyk Władysław	10	74-10326	" " "
309.	Fieske Franciszek	6	72-47	ciemny bl.
310.	Majchrzak Seweryn	8	73-14005	" "
311.	Kozak Mieczysław	1	71-3412	" "
312.	Boetcher Antoni	11	71-5950	nakrap.pstry
313.	Przesławski Zygmunt	18	72-77650	pstry
314.	Koczorowski Mieczysław	15	72-37041	"
315.	Nowak Czesław	10	73-13679	szpak
316.	Pelczyk Zdzisław	9	73-19415	"
317.	Szynkowiak Władysław	3	74-4183	"
318.	Szynkowiak Władysław	3	74-5716	biały

. S a n i e z k i

319.	Kujawa Florian	13	70-062832	niebieski
320.	Kujawa Florian	13	72-11478	"
321.	Fieske Franciszek	6	73-3079	"
322.	Szynkowiak Władysław	3	74-4169	"
323.	Szynkowiak Władysław	3	73-3408	"
324.	Perz Włodzimierz	12	70-9307	"
325.	Duszyński Bogusław	10	73-12240	"
326.	Wasył Zdzisław	4	72-17269	"
327.	Hypki Władysław	14	73-9534	"
328.	Hypki Władysław	14	72-15463	"
329.	Ignaszak Jerzy	18	73-87881	"

1	2	3	4	5
330.	Springer Andrzej	18	71-541	niebieski
331.	Klara Henryk	11	72-13849	"
332.	Klara Henryk	11	74-7575	"
333.	Lewandowski Stanisław	3	74-5011	"
334.	Chojnacki Henryk	18	71-75972	nieb. nakrap.
335.	Chojnacki Henryk	18	72-77370	" "
336.	Walkowiak Henryk	10	74-18955	" "
337.	Rybarczyk Henryk	10	73-12963	" "
338.	Pawlak Wojciech	7	72-2703	" "
339.	Zakrzewski Mieczysław	1	73-3059	" "
340.	Debicki Jan	9	72-13490	" "
341.	Zajączkowski Zenon	3	74-4917	" "
342.	Szubert Ryszard	3	70-2677	" "
343.	Łuczak Mirosław	1	72-2299	ciemny
344.	Klara Henryk	11	74-7579	ciemny nakrap.
345.	Wróblewski Władysław	10	73-19478	" "
346.	Gojny Błażej	1	72-131218	" "
347.	Duszyński Stanisław	10	70-867	" "
348.	Duszyński Stanisław	10	73-12306	" "
349.	Grzelka Leopold	3	74-1389	" "
350.	Pepel Piotr	3	72-1159	czarny
351.	Hypki Władysław	14	73-9604	"
352.	Borchon Jerzy	15	70-7622	niebieski bl.
353.	Duszyński Stanisław	10	70-5699	ciemny bl.
354.	Gojny Błażej	1	73-4909	pstry
355.	Kujawa Florian	13	74-21168	"
356.	Horęnski Jerzy	10	74-14306	"
357.	Pelczyk Zdzisław	9	73-19439	szpak
358.	Wasyl Zdzisław	4	72-12226	"

K L A S A VI Z W Y C I E Ź K I E M Ł O D E od 120-300 km

S a n c z y k i.

359.	Klara Henryk	11	75-6929	niebieskie
360.	Haftkowski Tadeusz	11	75-6557	"
361.	Fieske Franciszek	6	75-10037	"
362.	Majchrzak Seweryn	8	75-19434	"
363.	Majchrzak Seweryn	8	75-19460	"
364.	Sznyt Bolesław	5	75-11822	"
365.	Stroinski Stanisław	10	75-749	"
366.	Gojny Błażej	3	75-21930	"
367.	Wojciechowski Józef	11	75-7089	"
368.	Perz Włodzimierz	12	75-18053	"
369.	Perz Włodzimierz	12	75-18063	"
370.	Zakrzewski Mieczysław	1	75-5065	"
371.	Walczak Henryk	10	75-2	"
372.	Walczak Henryk	10	75-13	"
373.	Cukiert Ryszard	4	75-15406	"
374.	Cukiert Ryszard	4	75-15407	"
375.	Rybarczyk Henryk	10	75-84932	"
376.	Pelczyk Zdzisław	9	75-15174	"
377.	Górka Henryk	5	75-12007	"
378.	Górka Henryk	5	75-12041	"
379.	Bartkowiak Marian	10	75-1004	nieb. nakrap.
380.	Wojciechowski Józef	11	75-7081	" "
381.	Perz Włodzimierz	12	75-18062	" "
382.	Piekuta Stanisław	10	75-1606	" "
383.	Graczyk Henryk	10	75-1872	" "
384.	Walczak Henryk	10	75-3	" "

1	2	3	4	5
385.	Walczak Henryk	10	75-10	nieb. nakrap.
386.	Szymański Kazimierz	10	75-571	" "
387.	Szymański Kazimierz	10	75-524	" "
388.	Szymański Kazimierz	10	75-572	" "
389.	Szymański Kazimierz	10	75-570	" "
390.	Łuczak Mirosław	1	75-4597	" "
391.	Jacalski Wiesław	10	75-874	" "
392.	Horenski Jerzy	10	75-324	" "
393.	Pawlak Wojciech	7	75-21545	" "
394.	Koszyczarek Zygmunt	7	75-21405	" "
395.	Rybarczyk Henryk	10	75-621	" "
396.	Walkowiak Henryk	10	75-121	" "
397.	Chojnacki Henryk	18	75-25536	" "
398.	Ignaszak Bogdan	18	75-25061	" "
399.	Fieske Franciszek	6	76-10004	ciemny
400.	Leśniewski Marian	6	75-9684	"
401.	Pospiech Fidelis	10	75-2326	"
402.	Walczak Henryk	10	75-29	"
403.	Horenski Jerzy	10	75-317	"
404.	Pelczyk Zdzisław	9	75-15199	"
405.	Górka Henryk	5	75-12026	"
406.	Ignaszak Bogdan	18	75-25666	"
407.	Sznyt Bolesław	5	75-1552	ciemny nakrap.
408.	Różański Jan	12	75-18046	" "
409.	Górka Henryk	5	75-12001	czarny
410.	Bartkowiak Marian	10	75-1015	czerwony
411.	Borchon Jerzy	15	75-12567	"
412.	Szczepankiewicz Tomasz	2	75-22667	"
413.	Krzywiak Kazimierz	10	75-1803	"
414.	Krzywiak Kazimierz	10	75-1802	"
415.	Graczyk Henryk	10	75-1861	"
416.	Graczyk Henryk	10	75-1878	"
417.	Graczyk Henryk	10	75-1882	"
418.	Szymański Kazimierz	10	75-606	"
419.	Szymański Kazimierz	10	75-519	"
420.	Horenski Jerzy	10	75-340	"
421.	Horenski Jerzy	10	75-301	"
422.	Koszyczarek Zygmunt	7	75-21402	"
423.	Ignaszak Bogdan	18	75-25064	płowy
424.	Nowak Czesław	10	75-963	"
425.	Walczak Henryk	10	75-30	nieb.nakr. bl.
426.	Górka Henryk	5	75-12006	" " "
427.	Rybarczyk Henryk	10	75-645	ciemny bl.
428.	Pospiech Fidelis	10	75-2338	" "
429.	Koszyczarek Zygmunt	7	75-21412	niebieski bl.
430.	Szynkowiak Władysław	3	75-7355	pstry
431.	Klara Henryk	11	75-6142	"
432.	Piekuta Stanisław	10	75-1617	"
433.	Graczyk Henryk	10	75-1886	"
434.	Górka Henryk	5	75-12031	"
435.	Pelczyk Zdzisław	9	75-15157	szpak
436.	Haftkowski Tadeusz	11	75-6559	"

S a m i c z k i

437.	Ciszak Wojciech	3	75-7649	niebieski
438.	Klara Henryk	11	75-26000	"
439.	Klara Henryk	11	75-6139	"
440.	Fieske Franciszek	6	75-10013	"
441.	Boetcher Antoni	11	75-5458	"
442.	Wojciechowski Jerzy	11	75-7082	"

1	2	3	4	5
443.	Perz Włodzimierz	12	75-18083	niebieskie
444.	Różański Jan	12	75-18038	"
445.	Lewandowski Stanisław	3	75-7613	"
446.	Łuczak Mirosław	1	75-4573	"
447.	Jacalski Wiesław	10	75-877	"
448.	Wasyl Zdzisław	4	75-15510	"
449.	Horenski Jerzy	10	75-33	"
450.	Horenski Jerzy	10	75-43	"
451.	Rybarczyk Henryk	10	75-617	"
452.	Pelczyk Zdzisław	9	75-15163	"
453.	Górka Henryk	5	75-12033	"
454.	Górka Henryk	5	75-12017	"
455.	Górka Henryk	5	75-12022	"
456.	Górka Henryk	5	75-12034	nieb. nakrap.
457.	Krajniak Stanisław	13	75-24986	" "
458.	Pelczyk Zdzisław	9	75-15166	" "
459.	Klara Henryk	11	75-25997	" "
460.	Owczarzak Leszek	10	75-1402	" "
461.	Borchen Jerzy	15	75-12543	" "
462.	Sznyt Bolesław	5	75-11832	" "
463.	Boetchert Antoni	11	75-5454	" "
464.	Łośniewski Marian	6	75-9675	" "
465.	Grzelka Leopold	3	75-8442	" "
466.	Lewandowski Stanisław	3	75-7611	" "
467.	Zakrzewski Mieczysław	1	75-5059	" "
468.	Piekuta Stanisław	10	75-1607	" "
469.	Graczyk Henryk	10	75-1880	" "
470.	Wiatr Wincenty	10	75-796	" "
471.	Wiatr Wincenty	10	75-781	" "
472.	Szajkowski Edward	10	75-1483	" "
473.	Kozłowski Andrzej	3	75-7435	" "
474.	Rybarczyk Henryk	10	75-649	" "
475.	Pelczyk Zdzisław	9	75-15161	" "
476.	Owczarzak Leszek	10	75-1429	ciemny
477.	Sobolewski Stefan	3	75-20055	"
478.	Wojciechowski Józef	11	75-7097	"
479.	Graczyk Henryk	10	75-1863	"
480.	Szymański Kazimierz	10	75-250	"
481.	Wiatr Wincenty	10	75-790	"
482.	Koralewski Czesław	10	75-1843	"
483.	Łuczak Mirosław	1	75-4587	"
484.	Fieske Franciszek	6	75-10005	ciemny nakrap.
485.	Walczak Henryk	10	75-333	" "
486.	<del>Kozak</del> Henryk Walkowiak	10	75-116	" "
487.	Walkowiak Henryk	10	75-123	" "
488.	Kujawa Florian	13	75-10598	czerwony
489.	Wasyl Zdzisław	4	75-15526	plowy
490.	Kozak Mieczysław	1	75-21862	nieb.nakr. bl.
491.	Walczak Henryk	10	75-19	nieb. pstry
492.	Graczyk Henryk	10	75-1896	pstry
493.	Koralewski Czesław	10	75-1834	"
494.	Szajkowski Edward	10	75-1492	"
495.	Horenski Jerzy	10	75-335	"
496.	Denbowski Leszek	18	75-24526	"
497.	Kozak Mieczysław	1	75-21861	"
498.	Duszyński Bogusław	10	75-2154	ciemny

=====

=====

=====

S P I S W Y S T A W C O W

Lp.	Nazwisko i Imię	Koło	Adres zamieszkania
1	2	3	4
1.	Beetcher Antoni	III-11	Poznań ul. Madalinskiego 5/27
2.	Borchon Jerzy	III-15	Swarzędz ul. Dworcowa 7/2
3.	Bartkowiak Marian	III-10	Poznań ul. Łysogórska 6/1
4.	Bartkowiak Ryszard	III-9	Poznań ul. Owocowa 28
5.	Chojnacki Henryk	III-18	Wągrowiec ul. Pałucka 4
6.	Cukiert Ryszard	III-4	Poznań ul. Czorska 4
7.	Ciszek Wojciech	III-3	Poznań ul. Staszica 4/3
8.	Duszynski Bogusław	III-10	Poznań ul. Pawła Strzelickiego 6
9.	Dzięcioł Jerzy	III-1	Poznań ul. Głogowska 182/4
10.	Dobieki Jan	III-9	Poznań ul. Dalensko 151
11.	Dembowski Leszek	III-18	Wągrowiec ul. J. Krosickiego 1
12.	Duszynski Stanisław	III-10	Poznań ul. Wądowicka 37
13.	Fieske Franciszek	III-6	Poznań ul. Ogrodowa 5/14
14.	Gajny Błażej	III-1	Poznań ul. Trybunalska 50
15.	Górka Henryk	III-5	Poznań ul. Wieca 4/1
16.	Graczyk Henryk	III-10	Poznań ul. Antoniego 57
17.	Grzelka Leopold	III-3	Poznań ul. N. Bogdanka 6a/15
18.	Foremski Jerzy	III-10	Poznań ul. Słężanska 3
19.	Haftkowski Tadeusz	III-11	Poznań ul. Józego 15/2
20.	Hypki Władysław	III-14	Sroda Wlkp. ul. Plantaża 27
21.	Ignaszak Bogdan	III-18	Wągrowiec ul. 22 Stycznia 27
22.	Jacalski Wiesław	III-10	Poznań ul. Starosłęcka 39/1
23.	Kozłowski Andrzej	III-3	Poznań ul. Mylna 12/10
24.	Koralewski Czesław	III-10	Poznań ul. Klonek 11/40
25.	Kujawa Florian	III-13	Mosina ul. Piaskowa 11
26.	Klascowski Heliodor	III-8	Poznań ul. Czarniejewska 21
27.	Klara Henryk	III-11	Poznań ul. Opolska 111/33, 2
28.	Krzywicki Kazimierz	III-10	Poznań ul. Rozwodowska 3/1
29.	Kozak Mieczysław	III-1	Poznań ul. Ściegiennego 76
30.	Koczowski Mieczysław	III-15	Swarzędz ul. Świerczewskiego 7
31.	Krajniak Stanisław	III-18	Wągrowiec ul. Opacka 4
32.	Kruk Władysław	III-3	Poznań ul. Templinska 38
33.	Koszycarek Zygmunt	III-7	Poznań ul. Rzeczpospolitej 31/3
34.	Łętniewski Marion	III-6	Poznań ul. Ratajczaka 25/7
35.	Leszczyński Stanisław	III-3	Poznań ul. Staszica 4/3
36.	Łuczak Mirosław	III-1	Poznań ul. Kolejowa nr. 16/7
37.	Mączynski Bronisław	III-2	Plesiska ul. Szkolna 10/9
38.	Machajewski Michał	III-14	Sroda Wlkp. ul. Szlufrocka 11
39.	Majchrzak Seweryn	III-8	Poznań ul. Łozka 28
40.	Nowak Czesław	III-10	Poznań ul. Garaszewo 8a/-
41.	Nyczak Stanisław	III-14	Sroda Wlkp. ul. Niedzielnickiego
42.	Oczarzak Leszek	III-10	Konin ko. prz. Gądko
43.	Osipiech Feliks	III-10	Poznań ul. Pstronki 63/10
44.	Przybylski Edward	III-1	Poznań ul. Jaskiniowa 4
45.	Popel Piotr	III-3	Kórnik ul. Świerczewskiego 49
46.	Piekuta Stanisław	III-10	Poznań ul. Antoniego 51/1
47.	Polak Wojciech	III-7	Poznań ul. Studzienna 12
48.	Piekuta Waldemar	III-10	Czapury ul. Gromadzka 21
49.	Perz Włodzimierz	III-12	Lubon N. Strumykiem 1
50.	Praszkowski Zygmunt	III-18	Wągrowiec ul. Powstańców 10



1.	2.	3.	4.
51.	Prz sławki Zygmunt	III-18	Wągrowiec ul. Powstanców 10
52.	Pelczyk Zdzisław	III- 9	Poznań ul. Ostrowska 353/1
53.	Rouchut Edward	III- 3	Kórnik ul. Poznańska 25
54.	Rybarczyk Henryk	III-10	Czapury ul. Kręta 15
55.	Różanski Jan	III-12	Łubon 3 ul. Długa 49
56.	Relowicz Roman	III-11	Poznań ul. Poplinskiach 8/6
57.	Radziejewski Zenon	III- 9	Poznań ul. Chocimska 26
58.	Springer Andrzej	III-18	Wągrowiec ul. Nowotki 5
59.	Szmyt Bolesław	III- 5	Poznań ul. Winierska 40/1
60.	Szajkowski Edward	III-10	Czapury ul. Poznańska 11/2
61.	Szymkowiak Kozimierz	III- 3	Poznań
62.	Szymanski Kozimierz	III-10	Poznań ul. Ostrowska 557
63.	Szala Mioczystka	III- 1	Dopiewo ul. Łośna 17
64.	Szubert Ryszard	III- 3	Kórnik ul. Poznańska 58
65.	Stroinski Stanisław	III-10	Czapury ul. Poznańska 16/1
66.	Sobolewski Stefan	III- 3	Poznań ul. Koninska 23/3
67.	Szczepanski Tomasz	III- 2	Poznań ul. Kolejowa 2
68.	Szymkowiak Władysław	III- 3	Poznań ul. Straszynska 243
69.	Urbanik Józef	III-11	Poznań ul. Fabryczna 12/10
70.	Warzyniak Bernard	III- 3	Poznań ul. Gorczyckiego 9/6
71.	Walkeński Henryk	III-10	Poznań ul. Przedborska 49
72.	Walczak Henryk	III-10	Poznań ul. Oświęcimska 12
73.	Wojciechowski Józef	III-11	Poznań ul. Jarochowskiego 95/9
74.	Wójciszewski Luejan	III- 1	Poznań ul. Gastynska 71
75.	Wiater Wicenty	III-10	Czapury ul. Poznańska 22
76.	Walaszyk Władysław	III-10	Poznań ul. Poznańska 53
77.	Wróblewski Władysław	III-10	Poznań ul. Skibowa 51
78.	Więckowski Wiesław	III-14	Srebrna Włkp. ul. Harcerska 8
79.	Wasyl Zdzisław	III- 4	Baranów ul. Adosno 6
80.	Zakrzewski Mioczystka	III- 1	Poznań ul. Skryta 1
81.	Zajęczkowski Zenon	III- 3	Kórnik ul. Strzelecka 17



Karol Kempa - Poznań, Garbary 45